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ČIKAGA ATSISVEIKINA SU DR. P. GRIGAIČIU
ASTRONAUTŲ GYVENIMAS APOLLO 10 Britai nutraukė

, Įsivaizduokite, kad 8 dienas jūs keliaujate “station wagon’e”, 
iš kurio jūs negalite išlipti. Keliaujate 3 asmenys, kaip dabar 
Apollo 10-tame keliauja Thomas P. Stafford, John W. Young 
ir Eugene A. Cernan. Ir jie teturi tiek pat vietos, kiek didelis 
automobilis. Ir čia jie dirba, miega, valgo, persirengia, valo 
“kambarį” ir kitus buities reikalus atlieka.

Jie dirba 16 vai. per dieną, 
miega 8 vai. Pirmą skridimo die
ną Apollo 10-tojo astronautai 
miegojo 9 vai. Kaip ir kur jie 
miega? Du iš jų miega ant mie
gamų maišų, o trečias ant spec, 
sofos, bet visada užsidėjęs ant 
galvos komunikacijos aparatą. 
To trečiojo poilsis yra greičiau 
budėjimas.

Kiekvienam astronautui yra 
iš anksto .paruoštas atskirai die
nai ir vienam valgymui maisto 
davinys, kuris yra įdėtas į spe
cialų maišiuku. Tai yra šaldy- 

.tas, “wet pack” maistas, susi
dedąs iš kumpio, bulvių, jautie
nos, kalakuto, supiaustytas kąs
niais ir savotiškai sulipdytas, 
kad bevalgant nenukristų tru
pinių, nes jie erdvėlaivyje ne
krenta ant grindų, bet skraido 
ore. Jei prikristų trupinių, tai 
erdvėlaivio “kambarys” atrody
tų pilnas “skraidančių snaigių”.

Valgydami atstronautai mais
to maišiuką laiko arti burnos. Be 
to, jie gauna vaisių sunkos, sa
lotų ir sausainiukų.

Prieš paruošiant maistą, pa
prastai astronauto atsiklausia
ma ką kuris mėgsta. Maistas 
yra paruošiamas kiekvienam ąs- 
tronautui atskirai ir ant kiek
vieno maišiuko yra uždedami at
skiri ženklai, juostelės, skirtin
gų spalvų. (Apollo 10 erdvėlai
vy Cernan turėjo mėlyną juos
telę, Stafford — 
Young — baltą).

Vandenį gauna 
dispenserio, kuris 
šalto vandens.

Asmeniški higienos reikalai 
sudaro problemą, bet ir jie iš
sprendžiami patenkinamai. Prie 
kiekvieno maisto maišelio yra 
pridėtas drėgnas rankšluostėlis. 
Kiekvienas turi dantų šepetuką 
ir pastą. Kiekvieno “couche” 
(sėdynės) apačioje yra prika
binta keletas rankšluosčių.

Maisto likučiai sudedam į 
chemikalais išpurkštus maišiu
kus, tuoj užklijuojami, kad ne
atsirastų kokių bakterijų ar du
jų ir sudedami į spec. indą. Grį
žus iš kelionės, tas “garbage” 
maisto specialistų yra analizuo
jamas.

šlapumas ir išmatos surenka
mos per specialius prietaisus as
tronautų drabužiuose ir laiko
mas specialiuose induose vėles
niam analizavimui.

Mokslininkai, gydytojai ir in
žinieriai stengiasi gyvenimą erd
vėlaivyje padaryti patogų ir ma
lonų. Tuo atžvilgiu irgi padary
ta didelė pažanga. Apollo 10-jo 
astronautų gyvenimas erdvėje 
turėjo daug daugiau patogumų 
negu jų turėjo Mercury ar Ge
mini astronautai.

raudoną ir

iš specialaus 
turi šilto ir

BELFASTAS. — šiaurinė Ai
rija susirūpinusi dėl žymiai su
mažėjusio turistų skaičiaus Prieš 
dvejis metus turistai čia paliko 
26.5 milijonus svarų, pernai jau 
buvo uždirbta 28.5 mil. svarų. 
O šiais metais, po visų riaušių 
ir katalikų kovų su protestan
tais, viešbučiai teturi labai ma
žai užsakymų.

IŠ VISO PASAULIO

CHICAGO. — Nedidelis būrys 
demonstruotojų prieš karą sek
madienio rytą anksti įsiveržė į 
kariuomenėn šaukimo įstaigą ir 
apipylę smala ir dažais įstai
gos dokumentus juos padegė. 
Suimta 18 asmenų, jų tarpe trys 
Romos katalikų kunigai.

SAIGONAS. — šiaurės Viet
namo gyvenimo ir spaudos ste
bėtojai tvirtina, kad vis daugiau 
ten pasireiškia bodėjimasis ka
ru. žmonėse labai gyva speku
liacija, korupcija, vagystės ir 
paįrusi disciplina. Komunistų 
spaudoje vis daugiau pasirodo 
valdžios įsakymų, pamokymų ir 
grasinimu. Plataus vartojimo 
prekių Hanojuje esąs didelis trū
kumas. Ekonomika visai pašli
jusi, o “liaudis”, nebematydama 
amerikiečių lėktuvų, galvoja, kad 
karas turėjo pasibaigti ir kad 
valdžia turėtų daugiau nebesi- 
kišti į Pietų Vietnamą.

BONA. — Kancleris Kiesinge- 
ris sugrįžo iš savo kelionės Ja- 
ponijon. Ten jis aptarė su Ja
ponijos vyriausybe ekonominius 
pasaulio reikalus ir svarstė, ar 
pasirašyti branduolinių ginklų 
neplatinimo sutartį ar ne.

BANGKOKAS. — Valstybių, 
kurių kariuomenės padeda P. 
Vietnamui gintis nuo komuniz
mo agresijos, ministerial, po 
konferencijos Tailandijoje, pa
skelbė komunikatą, kuriame rei
kalaujama šiaurės Vietnamo 
kariuomenę atitraukti ne tik iš 
Pietų Vietnamo, bet ir iš Kam
bodžos bei Laoso. Konferenci
joje dalyvavo septynių kraštų 
ministerial.

SANTJAGO. — Čilėje vyksta 
savotiškas paradoksas. Galvijų 
Čilėje yra daug, kasmet čia pa
plaunama apie 350,000 vos gi
musių veršiukų, nes reikia tau
pyti karvių pieną, kurio produk
tų Čilei trūksta. Dabar moks
lininkai pradėjo gaminti iš žu
vų miltų pienui pakaitalą, kuris 
atrodo ir turi skonį, kaip pie
nas, o proteinų turi dar daugiau. 
Nežinia, ar šį produktą gers 
patys žmonės, ar juo šers ver
šius.

Astronautas John Young
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Vienas kruviniausiu Vietnamo mūšiu įvyko praėjusią savaitę dėl 
strateginiai svarbaus Dong Ap Bia kalno, 3,000 pėdu aukštumo. Ame
rikiečiai jį praminė "hamburgerio kalnu", nes jis pareikalavęs daug 
"mėsos". Atakoje žuvo 46 amerikiečiai ir virš 400 komunistu ka

reiviu.

AMERIKOS VYRIAUSYBĖ PERSVARSTO 
PREKYBOS SU SOVIETAIS KLAUSIMI

WASHINGTONAS. — Liepos 1-mą dieną kongresas turi pra
tęsti Eksporto Kontrolės įstatymą, prezidentas Nixonas su pata
rėjais peržiūri visas eksporto į kitus kraštus problemas, senatas 
irgi tuo klausimu veda apklausinėjimus. Didesnių pasikeitimų 
laukia Amerikos biznieriai, kuriems rūpi prekiauti su kraštais 
už geležinės uždangos. Visa eilė Amerikos politikų įrodinėja, 
kad išplėsta prekyba su Sovietų Sąjunga palengvintų ir politinio 
susitarimo kelią, sušvelnintų tarptautinių santykių klimatą. Mas
kvoje neseniai lankėsi grupė biznierių iš Minnesotos. Sovietų 
pareigūnai neslepia, kad jie pageidautų platesnių prekybos ryšių.

Daugiausia dėl Amerikos įs
tatymų varžtų, jos prekyba su 
Sovietų Sąjunga yra labai men
ka. Pernai prekių pasikeitimas 
siekė 115.4 milijonų dolerių, kas 
yra rekordas nuo 1949 metų. Vis 
daugiau amerikiečiai eksportuo
ja chemikalų ir mašinų. Sovietai 
siunčia Amerikon pusfabrika
čius, kailius, chromo rūdą, dei
mantus. Sovietai pageidautų 
daugiau mašinų ir chemikalų, 
kurių jie patys nesugeba pasi
gaminti.

Be minėto Eksporto Kontro
lės įstatymo, yra ir daugiau su
varžymų prekybai su komunis
tais. Amerikos importo-exporto 
bankui draudžiama finansuoti 
eksportus į tokius kraštus, ku
rie remia šiaurės Vietnamą. So
vietų eksportams negalima nu
imti aukštų tarifų. Jau nuo 1951 
metų galioja suvaržymas so
vietų importuojamiems kailiams. 
Wisconsin© sen. Joseph McCar
thy tada pravedė, vadinamą, 
Septynių Kailių įstatymą, ku
ris draudžia iš Sovietų Sąjun
gos įvežti septynių gyvūnų, įs
kaitant lapių, minkų, erminų kai
liukus.

Amerikos biznieriai Sovietijo- 
je turi turėti reikalų su biuro
kratinėmis valdžios agentūro
mis, o namie kartais jiems gre
sia nemalonumai ir boikotai iš 
dešiniųjų amerikiečių, kurie ne
pritaria prekybai su komunis
tais.

Kai kurie valdžios pareigūnai 
tvirtina, kad ir nuėmus įvairius 
suvaržymus, prekyba su sovie
tais žymiai nepadidėtų. Su vi
sa Rytų Europa Amerika ma
žai prekiauja. Pernai, kada Astronautas Thomas Stafford

šnipinėjimo kvota
LONDONAS. — Britų vyriau

sybė paskelbė, kad ji nesiims 
jokių veiksmų prieš amerikie
tį dr. Alfred Laurence, kuris 
Britanijoje gyvena jau 17 metų. 
Jo namas buvo iškrėstas ir jis 
pats tardomas, kai iš sovietų at
bėgo aukštas žvalgybos agentas 
su vakaruose esančių sovietų 
šnipų sąrašais. Tame sąraše bu
vęs ir dr. Laurence.

Jis aiškinosi britų valdinin
kams, kad sovietai bando jį už
verbuoti į savo šnipų tinklą jau 
nuo 1963 metų. Jis tačiau nie
kada nešnipinėjęs ir sovietams 
žinių neteikęs ir ateityje negal
vojus teikti. Neturėdami jo
kių įrodymų, britai buvo pri
versti visą kvotą apie dr. Lau
rence nutraukti.

Amerika eksportavo už 34 mi
lijardus dolerių, ir prie geriau
sių sąlygų, prekyba su komu
nistiniais kraštais nesiektų 500 
milijonų dol.

(Suvaržymų kritikai (nurodo, 
kad sovietai, negaudami jiems 
reikalingų prekių Amerikoje, 
lengvai gali jų nusipirkti Vokie
tijoje ar Japonijoje.

Kongresas svarsto 
pašto reformas

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas siūlo kongresui 
paversti dabartinę Pašto Valdy
bą į paprastą biznio korporaci
ją, kurią prižiūrėtų preziden
to skirti septyni direktoriai, ku
rie patys paskirtų dar du direk
torius ir pašto darbų tvarkyto
jus.

Tuo būdu, paštas išeitų iš po
litikų žinios. Valdininkais bū
tų skiriami ne politikų draugai, 
bet žmonės, kurie sugeba tą dar
bą dirbti. Nauja paštų valdyba 
galėtų skelbti bonų pardavimą 
ir tuo surinkti veikimui reikalin
gų lėšų. Trys prezidento skirti 
tarybos nariai galėtų nustatyti 
pašto patarnavimų kainas, ta
čiau jas turėtų tvirtinti Kon
gresas. Tarnautojai nebebūtų 
valdžios pareigūnai ir galėtų dėl 
algų derėtis per savo unijas su 
korporacijos vadovybe.

APOLLO 10 ERDVĖLAIVIS SUGRĮŽO
HOUSTONAS. — Vakar 11:39 Apollo 10 erdvėlaivis dideliu 

greičiu įėjo iš erdvės į žemės atmosferą ir 11:54 Čikagos laiku, 
parašiutams sulėtinus kritimo greitį, nusileido į Ramųjį vandeny
ną, 395 mylios nuo Pagopago salos. Astronautai prieš tai pirmą 
kartą nusiskuto septynių dienų senumo barzdas. Kelionė atgal 
buvo be jokių rūpesčių, nors grįžimas atmosferon yra viena pa
vojingiausių ir astronautams fiziniai daugiausia varginančių 
kelionės tarpų. Oro trintis labai įkaitina erdvėlaivio sienas. Para
šiutų išsiskleidimas staiga truktelėjo sklandų lėkimą, o vande- 
nynan atsimušimas irgi gali padaryti sužalojimų. Nemalonus ir 
vandens supimas, nuo kurio astronautai ne vienas suserga “jūros 
liga”.

Houstone mokslininkai jau 
planuoja paskutinę ir svarbiau
sią kelionę — nusileidimą ant 
Mėnulio. Manoma, kad ta kelio
nė įvyks, kaip planuota — lie
pos mėnesį, o jei teks ją atidė
ti, tai ne ilgiau, kaip vienam mė
nesiui.

NEW HAVEN. — Policija su
ėmė aštuonis Juodųjų Panterų 
narius, jų tarpe šešias negres. 
Visi kaltinami dalyvavę buvusio 
panterų grupės nario, vėliau pa
sitraukusio iš šios organizacijos, 
Alex Rackley nužudymu. Prieš 
nužudant grupė jį žiauriai kan
kino. Jo kūnas turėjo peilių ba
dymo, cigaretėmis deginimo, 
verdančiu vandeniu plikinimo 
žymes.

VAKAR PALAIDOTAS DR. P. GRIGAITIS
ČIKAGA. — Sekmadienį Povilo Ridiko laidotuvių koplyčioje, 

3354 So. Halsted avė. Čikagos lietuvių visuomenė atsisveikino su 
dr. Pijum Grigaičiu. Koplyčia nesutalpino visų norėjusių daly
vauti. Daug žmonių stoviniavo prie durų, o koplyčios sėdimos 
vietos buvo pilnos jau prieš oficialaus atsisveikinimo pradžią. 
Ceremonijas pradėjo M. Gudelis, Naujienų direkcijos narys. Jis 
trumpai nušvietė Dr. Grigaičio mirimo aplinkybes ir jo ryšius su 
Naujienomis.

Generalinis Lietuvos konsu- 
dr. P. Daužvardis pareiškė už
uojautą, diplomatinės tarnybos 
vardu ir pabrėžė dr. Grigaičio 
vaidmenį ne tik lietuviškoje vei
kloje, bet ir Amerikos poltii- 
koje.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto pirmininkas dr. K. 
J. Valiūnas nurodė savo kalboje, 
kad dr. Grigaitis tiek metų ne
parodydamas jokio savanaudiš
kumo, atsidavęs dirbo lietuvių 
ir Lietuvos labui. Dabar jis bus 
palaidotas, tačiau jo įtaka liks 
gyva ir mes pasižadame toliau 
tęsti dr. Grigaičio darbus, — pa
reiškė dr. Valiūnas.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas inž. E. Bartkus nu
rodė, kad dr. Grigaitis Lietuvos 
labui dirbo 70 metų ir Alfoje iš
dirbo 28 metus. Jis daugiau už 
kitus formavo Altos politinę 
mintį, jis rašė memorandumus 
ir važinėjo pas Amerikos politi
nius vadus. Jis nesulaukė išsi
pildymo savo darbo tikslų, ta
čiau jo, kaip ir kitų milžinų vie
ta bus užtikrinta istorijoje.

Teisėjas Alfonsas Wells pa
reiškė užuojautą velionies gimi
nėms ir artimiesiems savo ir 
Cook County pareigūnų ameri
kiečių vardu. Kalbėtojas nuro
dė, kaip Čikagos demokratai ver
tino dr. Grigaitį, klausė jo pa
tarimų ir nurodymų, pasirinkda
mi kandidatus įvairioms vie
toms. Teisėjas pareiškė, kad ir 
jo išrinkimas teisėju buvo su 
Grigaičio parėmimu ir pagalba.

Toliau atsisveikinime kalbėjo

Astronautas Eugene Cernan

AL socialdemokratų pirminin
kas J. Pakalka, “Keleivio” re
daktorius J. Sonda, liaudinin
kų vardu L. Šmulkštys, Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
dr. S. Biežis, Čikagos socialde
mokratų vardu — J. Talalas, Bal- 
fo centro — A. Dzirvonas, buvęs 
Altos pirmininkas Antanas Ru
dis, Šiaulių Sąjungos — J. Išga- 
naitis, “Laisvosios Lietuvos” re
dakcinės kolegijos pirm. V. Šim
kus, Socialdemokratų užsienio 
delegatūros vardu — J. Vilkai
tis.

Visiems kalbėjusiems ir atsi
lankiusiems pagerbti dr. Grigai
čio, giminių ir Naujienų vardu 
padėkojo Martynas Gudelis. Ko
plyčioje matėsi daug spaudos, 
radijo atstovų, daug įvairių lie
tuvių organizacijų vadovų, \Lų 
kartų, visų pažiūrų ir įsitikini
mų lietuvių.

Vakar dr. Pijus Grigaitis 10 
vai. buvo išlydėtas iš P. Ridiko 
koplyčios į Lietuvių tautines 
kapines, dalyvaujant didelei mi
niai žmonių, buvo palaidotas sve
timoje, nors svetingoje Ameri
kos žemėje, kurioje jis ilgai dir
bo ir kentėjo už Lietuvą, savo 
niekada nepamirštą ir neišsiža
dėtą Tėvynę.

Lietuvos geri, konsulo P. 
Daužvardžio žodis atsi
sveikinant su vėl. Dr. P. 
Grigaičiu 1969 m. geg.

25 d.f Chicago, III.
Dr. Pijaus Grigaičio mirtimi 

netekome didelio, gilaus ir tau
raus lietuvio — atkaklaus kovo
tojo už lietuvių tautos teises bei 
laisvę ir Lietuvos nepriklauso
mybę.

Dr. Grigaitis visą gyvenimą 
kovojo už laisvę ir tvirtai tikė
jo į jos laimėjimą — Lietuvai 
laisvės atgavimą ir joje demo
kratinės santvarkos atkūrimą.

Dr. Grigaitis dėjo daug svo
rio Amerikos politikai Lietuvos 
atžvilgiu, Valstybės Sekretoriaus 
Wells ir Prezidento Roosevelto 
1940 metų pareiškimai buvo Dr. 
Grigaičio pagrindiniai akmenys 
Lietuvos laisvei. Jis juos tvir
tai gynė ir jais pasiremdamas 
visus neaiškumus aiškino bei in
terpretavo Lietuvos naudai, čia 
jis parodė ne tik politiškumą, bet 
ir diplomatiškumą.

Už jo visą įnašą Lietuvos nau
dai, Lietuvos Atstovo J. Rajec
ko bei savo, kaip vietinio Lietu
vos konsulo, vardu tariu Dr. Gri
gaičiui padėką ir pagarbą.

Jo našlei, vaikams, giminėms 
ir visiems artimiesiems reiškiu 
gilią ir nuoširdžią užuojautą.

JERUZALĖ__ Izraelio užsie
nio reikalų ministeris Ebanas 
pareiškė, kad Izraelis nepaleis 
iš savo kontrolės Tirano sąsiau
rio, per kurį įplaukiama į Izrae
lio uostą Elathą. Jis kartu kri
tikavo Jungtines Tautas, kurios 
esančios silpnos ir trapios.

ASTRONAUTAI SĖKMINGAI BAICE SAVO KELIONE
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LIETUVIU.JURU 
fl VSKAUTUOS ŽINIOS

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENĖ 
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650
1969 M. NR. 11 (87)

Naujai išrinkta LJS Inkaro Tarybos 
Pirmininkė, j. v. s. Aldona Gasnerie- 

nė, Palangos pajūrio dukra.

LJS Dvas'os vadovas, j. v. s. J. Raibužis egzaminuoja Juodkran
tės tunto skautes. Nuoiraukoje matomos: Kr. Stonkutė, R. Jur- 

giiaitė, L. Balukaitė ir V. Lauraitė.

Lietuvių Jūrų Skautijos vairas - 
Palangos dukros rankose
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reik la Darbininku  Darbininky Reikia 

READY FOR SOME STRAIGHT TALK?
About your future 

steady work 
good pay 

security
Then talk to the man from Eckrich about stepping in a top, 
high-paying profession as a

Sveikinimas aukščiausių pareigų sesei, 
j. v. s. A. Gasnerienei

Sveikiname, miela Aldona, prisiėmusią, taip atsakingas LJS 
Inkaro Tarybos pirmininkės pareigas. Užtikriname, kad nepalik
sime vieną, pažadame: dirbti, budėti

Tavo dvasinei atgaivai parinkome ir eilėraštį, kviečiantį ap
lankyti gražiąją, gintarinę tėviškę. Tad bent mintimis skrisk į 
savo gimtąją Palangą ir ten, bent valandėlę paviešėk, parymok!...

Tavo mintis, planus ir darbus telydi gaivus Baltijos vėjas!
Skautės ir Vadovės

ST. P.

SAULĖLEIDIS BALTIJOJ
Tą vakarą stovėjome būriu Palangoje ant piero 
žiūrėdami, kaip saulė iš lėto skendo, 
Nutiesdama sidabro taką per visą Jūrą.
Mes buvome jauni ir žemė buvo mūsų. 
Mes sakėme: — Tai nesudils kaip apdaras.
— Mes Baltiją regėjome drauge, 
Kvėpavom Palangos pušų sakais ir Jūra, 
žiūrėjome, kaip saulė leidosi žemčiūgų vieškeliu 
Ir smėlis degino mūs pėdas, į kopas einant.
Tariau: — Aš pasiimsiu šitą Saulės Taką 
Ir nešiuosi, nors eičiau ligi žemės krašto, 
Kaip jūsų meilę, o Draugai.
Mes buvome jauni ir nežinojom,
Kad ten toli, kur baigiasi viltingas saulės Takas, 
Prasideda kelionė, kuri vadinasi Gyvenimu.
Mes buvome jauni ir nežinojom, 
Kad draugystės trapios, it kristalo vazos, 
O retos, tartum gintarai Pabaltės smėlyje. 
Praėjo daug dienų ir daug saulėlydžių 
Nuslinko sidabro vieškeliais į Baltiją,.
Svetimuos uostuose ilgai užgaišę valtys grįžta, 
Retėjančiais stiebais linguoja žemės link.
Ir vėl mes regime tą pačią saulės laidą
Ir klausomės, kaip bangos plaka amžinąjį ritmą. 
Tos pačios bangos, ta pati Jura ir saulė.
Tas pat įkaitęs baltas smėlis, pušyno kvapas ... 
Jaunystė, kitomis lūpomis, kartoja tuos pačius žodžius. 
O mes seni audrotų vandenų jūreiviai 
Tylėdami nusilenkiame visiems
Ir mūsų pėdos paliečia šiltą Palangos smėlį.

Naujai išrinktoji LJS Inkaro 
Taryba visos Lietuvių Jūrų 
Skautijos vairą patikėjo Palan
gos dukrai, sesei j. v. s. Aldo
nai Gasnerienei. šioji žinia jū
rinę šeimą nenustebino, tik ma
loniai nuteikė, kadangi j. v. s. 
A. Gasnerienė, be jokių abejo
nių, yra pilnai pasiruošusi vado
vauti Lietuvių Jūrų Skautijai.

J. v. s. A. Gasnerienė gimė 
ir augo Lietuvos pajūryje — 
žavioje Palangoje. 1936 m. sa
vo tėviškėje visam gyvenimui 
prisiekė tarnauti Dievui, Tėvy
nei ir Artimui, šią priesaiką vyk
dydama, sesė Aldona visą laiką 
buvo aktyvi ir darbšti skautė.

Likimui lėmus atsidurti Vo
kietijoje, sesė Aldona jau 1945 
m. Wenforte (Anglų zonoje) at
kuria skaučių vienetą ir vado
vauja atskirai veikiančiai Bičių 
skilčiai. Persikėlusi 1946 m. 
gyventi į Spakenbergą, tampa 
skaučių dalies vadove mišriame 
tunte.

Vėliau sesę Aldoną sutinkame 
Diepholze, Vasario 16 d. gimna
zijoje kaip mokytoją, ir skaučių 
dalies vedėją Aušros Vartų tun
te. Vokietijos laikotarpyje, šalia 
visų atsakingų pareigų, sesė 
Gasnerienė vadovauja “Elbės”, 
“Tau, Tėvyne” ir “Palangos” 
stovykloms, taip pat suorgani
zuoja 3-jų dienų išvyką autobu
su prie Baltijos jūros.

A. Gasnerienės skautiškoji 
veikla sesių buvo įvertinta. 1952 
m. ji tapo Vokietijos Rajono 
Vadeive ir buvo pakelta į pa- 
skautininkės laipsnį. Vadeivės 
pareigose sesė Aldona išbuvo 
penkeris metus, iki persikėlimo 
į JAV.

Vos spėjusi įsikurti Čikagoje, 
kaip ir dera Palangos dukrai, 
buvo pakviesta vadovauti Juod

krantės tunto jūrų skautėms, 
1957 m. Nuo to laiko j. v. s. Al
dona Gasnerienė išaugino ir 
skautiškai išauklėjo didelį, pul
ką jūrų skaučių (jų tarpe ir 
penkias savo pačios dukras (, ei
dama visokias pareigas tunte.

Išbuvus Juodkrantės tunto 
tuntininke iki 1960 metų, tais 
pačiais metais pakelta į skau
tininkas, liko ištikima tuntui, 
niekad neatsisakydama jai siū
lomų pareigų, kurios gal kai kam 
ir atrodytų lyg nederančios bu
vusiai Rajono Vadeivei ar tun- 
tininkei. Bet sesė Aldona, bū
dama tikra skautė, be jokių dve
jonių buvo ir yra pasiruošusi 
padėti savo jaunesnėms sesėms. 
Juodkrantės tunte ji ėjo daina
vimo ir skautavimo instrukto
rės pareigas, o šiuo metu pava
duoja tuntininkę. Stovyklose ją 
kas vasarą matome su kastuvu 
rankose — jokie “juodi” darbai 
sesės Gasnerienės nebaido. Prie
šingai — skaidri šysena, kurią 
nuolat lydi daina, be žodžių įti
kina visas juodkrantietes, jog 
padėti artimui yra visų skaučių 
pareiga.

A. Gasnerienė išrenkama LJS 
Vyriausia Skautininke 1965 m., 
o 1967 m. vėl perrenkama toms 
pačioms pareigoms. Nežiūrint 
aukštos ir atsakingos vietos, se
sė Aldona nenutolsta nuo jauni
mo — visą laiką dirba LJS Juod
krantės tunto vadijoje.

Už nuopelnus Lietuvių Jūrų 
Skautijai sesė Aldona 1968 m. 
apdovanojama Inkaro Ordinu, o 
1969 m. pakeliama į jūrų vyr. 
skautininkes.

Naujose LJS Inkaro Tarybos 
pirmininkės pareigose sesei Al
donai Gasnerienei linkime daug 
stipraus bei gero vėjo!

j. p. D. B.

MEAT CUTTER
NO EXPERIENCE NECESSARY —

To learn the profession of meat cutting at Peter Eckrich & Sons, you don’t have 
to be a higs school grad; nor do you have to have previous experience. All you 
need is a sincere interest in a job that gives you top pay... in a position that 
will always help you provide for your family. While learning, you’ll receive a 
very good salary; you’ll get products at discount and you’ll be covered by com
pany-paid life and hospital insurance. Uniforms are provided. ' Eckrich also offers 
many opportunities to advance into supervisory or managerial positions. The 
majority of our present staff has been promoted from within. Investigate our 
tuition refund plan when you talk with our man from Eckrich. Call now!

• TOP SALARY • PAID HOLIDAYS • VACATIONS
• TUITION REFUND • OVERTIME • SHIFT PREMIUM
• PRODUCT DISCOUNTS • COMPLETE INSURANCE PLAN

CALL 332-6711
TUESDAY (MAY 27th) 

AND
WEDNESDAY (MAY 28th)
FROM 9 A. M. TO 5 P. M.

The House Of Fine Meat Specialties

J. v. s. L. KNOPFMILERIS

Naujas LJS vyr. skautininkas j. s.
HIGH KATES

4.75 % 5.25 %
Per annum on ,/J Per annum ok
regular Savings investment boniA,

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632—_—----

fSBanaaaaBa

M. Manomaitis, Maltos kryžiaus skautas

huo 
1914metų

Midland Savings aptar
nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
u- ateityje.

f
MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

LJS Vyriausias skautininkas, j. v. s. 
Mykolas Manomaitis, Maltos Kryžiaus 
skautas. (Nepr. Lietuvos prezidentas 
A. Smetona yra apdovanojęs M. Ma- 
nomaitį, kaip gyvybės išgelbėtoją 

Maltos kryžiumi).

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

■ Lietuvių Jūrų Skautijos ko- 
respondencinis suvažiavimas pa
sibaigė. Turime ir naujai išrink
tą LJS Vyriausią skautininką, j. 
s. Mykolą Manomaitį.

Naujai išrinkto Vyriausio 
(skautininko j. s. M. Manomaičio 
biografija tokia. J. s. M. Mano
maitis gimė Vilniuje. Vėliau jo 
tėveliai persikėlė gyventi į Kau
ną, kur jaunas Mykolas rado 
daugiau vandens, — srovingą ir 
pavojingą Nemuną,. Tad nuo 
jaunų dienų jis turėjo kur ir

I įprato būti prie vandens, — ant 
vandens ir vandeny.

Mykolas įstoja į L. Skautų 
eiles 1928 m. ir reiškiasi kaip 
gana aktyvus skautas. Mykolą 
traukia vanduo, jis įsigyja įvai
rių specialybių surištų su van
deniu. Vieną dieną Aukštoje Pa
nemunėje jo geras draugas nuo 
sielio įkrenta į vandenį. Stip
ri Nemuno srovė jį tuojau pa
traukia po sieliu. Mykolas il
gai nelaukdamas seka į van
denį ir po kiek laiko iškyla iš 
po sielio ir plaukia į krantą 
drauge vilkdamas ir savo drau
gą. Už tą Lietuvių Skautų Są
jungos šefas, prezidentas A. 
Smetona, apdovanoja M. Mano
maitį “Maltos kryžiumi”. Tada 
Mykolui buvo savo rūšies jū
rų skautų krikštas?...

Karas, tremtis, vėliau JAV 
ir gražus Atlanto pajūris su 
Bostono miestu, tampa Myko
lui jo antroji tėvynė.

LSS skautų idėja, gražūs jau
nystės pergyvenimai, jautri 
skautiška širdis neleidžia užges
ti duotų skautiškų pasižadėjimų 
ir jis kupinas gražių minčių, 
idėjų bei siekimų stoja ir orga
nizuoja lietuvišką jaunimą į 
skautų eiles. Jūros platybė ir 
galybė jį užkrečia naujais idea-

lais, lietuviška jūrinio skautavi
mo veikla.

Bostone įkuriami jūrų skau
tai, 1961 m. Gi pučiant “nepa
lankiems vėjams” vietininkija 
tampa “Nemuno” tuntu, o j. s. 
M. Manomaitis — šio tunto tun- 
tininku. M. Manomaičio vado
vaujamas tuntas auga, stiprėja, 
tai pajunta visi bostoniškiai lie
tuviai ir vertina patyrusio va
dovo darbą. Bet, žinoma, kad 
ką nors laimėti galima tik tada, 
kada visa tunto įgula dirba vie
ningai, nuoširdžiai. Bostono 
“Nemuno” tuntas tikrai išvys
tė, parodė pavyzdingą veiklą, 
kuo ir atsižymėjo LJ S-goje.

Pats brolis Mykolas, lankė kur
sus, laikė egzaminus, — baigė 
numatytus JAV jūrininkų kur
sus, įsigijo kelis diplomus, iš jų. 
vieną ■— naro, kas jo amžiuje 
jau nėra taip lengva. (M. Mano
maitis pilnas energijos ir idea
lizmo įgytas žinias perduoda mū
sų jaunimui). M. Manomaitis, 
greta vadovavimo darbo, paren
gė, suredagavo ir išleido leidinį: 
“Mūsų vadovas”. Leidinys iš
leistas rotatoriumi, 1965 m. šiais 
pat metais M. Manomaitis, jūrų 
skautų reikalams įsigijo tris 
nuosavus laivus ir priekabą 
šiems laivams vežioti. Taip pat 
nebuvo didesnio masto suvažia
vimų ar stovyklų, kur Mykolas 
nedalyvautų, nežiūrint tolimų 
atstumų. Mykolas yra pasišven
tęs ne tik Bostono “Nemuno” 
tuntui, bet savo laiškais ir fi
nansine parama visuomet remia 
gražius, prasmingus LJS Vadi- 
jos sumanymus. Be to, 1968 m. 
M. Manomaitis pateikė, rotato
riumi atspausdintą, 410 pusla
pių leidinį, skirtą L. Jūrų skau
tijos auklėjimui.

BSA įvertino Mykolo darbus 
Bostono rajone ir jį apdovano
jo “Deimantiniu” skautų ženk
leliu, o vėliau įteikė ir “Rubino” 
skautų žylnesnio ženklą.

M. Manomaitis yra apdovano
tas ir LSS garbės medaliais: 
“Tėvynės sūnaus”, “Už nuopel
nus”, ir “35 metų jubiliejiniu 
medaliu”.

Tad reikia pasakyti, kad j. v. 
s. E. Vengianskas, bu v. Vyriau
sias skautininkas perdavė Vy
riausio skautininko vairą į pa
tikimas ir garbingas rankas. (J. 
s. M. Manomaitis turi virš 40 
metų praktiško skautavimo sta
žą).

Sveikinant ir linkint naujam 
Vyriausiam skautininkui geros 
sėkmės: visuomet palankaus vė
jo visuose jo darbuose, negalima 
užmiršti, nepadėkoti ir buv. Vy
riausiam skautininkui, j. v. s. 
Ed. Vengianskui, kuris visa šir
dimi ir pasiaukojimu dirbo be
sikuriančiai LJS, kad ji gyvuo
tų, klestėtų ir prestižą turėtų.

Visi ateities LJS ir Vyriausio 
skautininko laimėjimai priklau

sys nuo to, kiek jam mes visi 
padėsime, o padėti — visų mūsų 
pareiga. Padalinta našta yra 
lengviau nešti ir pasiekti laimė
jimai džiugins visų mūsų širdis.

Tik visi bendrai veikdami nu
galėsime kliūtis ir turėsime 
šviesesnį rytojų.

Vyriausiam skautininkui — 
gero vėjo!

LJS Vyr. Skautininko 
įsakymas Nr. 44/1

MIELI JŪRŲ SKAUTŲ VADAI,
1. LJS III Korespondencinio 

Suvažiavimo davinių, man ten
ka pradėti eiti garbingas Vy
riausiojo Skautininko pareigas. 
Imiuosi šias pareigas tvirtai ti
kėdamas, kad Broliai Vadovai 
nuoširdžiai rems mano darbą. 
Visi drauge kibę lengviau galė
sime vesti kovą už laisvą Lie
tuvą — jūrinę valstybę.

Vadovai vienetuose, taip ir pa
skiri vadovai, tikiu, visi steng
simės auklėti mūsų brangų jau
nimą. Gerai supratę skautiško
sios ideologijos svarą ir svar
bą, remdamiesi garbingais įsta
tais, žadinkime meilę savajai jū
rai, Baltijos jūros gintarinei 
pakrantei; ištikimybę skautiš
kai ideologijai ir Lietuvos jūri
nei idėjai.

2. Visiems jūrų skautų Vado
vams už pareikštą man pasiti
kėjimą III Korespondencinio Su
važiavimo metu, reiškiu nuošir
džiausi ačiū. Tikiu, kad aš Jus 
neapvilsiu. Linkiu daug sėkmės, 
laimės ir gero vėjo.

Įsakymas Nr. 45/2
1. LJS buvusiam Vyriausiam 

Skautininkui j. s. Edmundui. 
Vengianskui, ištikimai mus ve
dusiam per įvairias audras ir 
uolas, be poilsio išlaikusiam vai
rą 30,552 valandas ir laimingai 
veik po 5 metų laimingai įplau
kusiam į uostą, mūsų visų nuo
širdžiausias skautiškas ačiū; te
gu man bus leista broliškai pa
spausti kairę. Ed. Vengianską 
statau kitiems ivadovams pa
vyzdžiu, kaip žmogų nepabūgu-

sio vėtrų ir audros, kaip ryžtin
gą ir tiesų vadovą ir sąžinin
gą žmogų išlaikusį ilgą ir var
gingą kelionę ir su pakelta nuo
taika vėl įsijungė į dar svar
besnį darbą Inkaro Tarybos ei
lėse.

Dieve, laimink Tavo kelius 
Edmundai.

2. Bostono Nemuno Tuntui ir 
Tėvų Komitetui, sudariusiam 
man palankias sąlygas vykti į 
Čikagą Inkaro Tarybos posėdį, 
į pareigų perėmimo apeigas, 
reiškiu nuoširdžiausį skautišką 
ačiū.

Ta proga noriu pareikšti, kad 
Tėvų Komitetas visada pritaria 
vykdomai skautiškai programai 
jr fiziniai prisideda prie jos įgy
vendinimo.

Ypač, nenuilstamai jau aštuo- 
neri metai kai petys į petį dirba 
iškylų ir parodų ruošime, sto
vyklų pravedimo Uosto Komen
dantas ponas Edvardas Bajer- 
čius.

Aš nuoširdžiai spaudžiu Jam 
kairę ir linkiu Tuntui daugiau 
turėti tokių rėmėjų.
Boston, Mass. 02127 
305 Bolton Street 
1969 m. gegužės 5 d.

j. s. M. Manomaitis, 
LJS Vyr. Skautininkas

Atitaisymas
Praeitame LJS žinių skyriuje 

pasitaikė klaida: buv. LJ Vy
riausias skautininkas, j. v. s. 
E. Vengianskas, kaip pareigas 
baigęs, buvo pristatytas spau
dai šio skyriaus redaktorės Z. J. 
O ten rašinys buvo priskirtas pa
čiam E. V. neteisingai.

Redaktorė

— Spaudimo, svorio ir ciga- 
'etės atsisakysi — arterio skle
rozę aptvarkysi, — 271 Alvudo 
’adio paskaita šį ketvirtadienį, 
gegužės 29 d., 10 v. r. Sophie 
3arcus Radio šeimos valandoj.

— Kotrina Repšienė Balfo 
gegužinėj, birželio 1 d., bus 
vyriausia šeimininkė ir žada 
visus skaniai ir sočiai pamai
tinti.

PADĖKA
Savo gyvenime esu pergyvenęs ne tik gražių dienelių, bet ir mi

glotų. Tačiau dabar, kada ištiko mane šeimos didelė nelaimė, aš gal
vojau, kad aš likau vienas, bet pasirodė, kad gyvenant lietuvių tarpe, 
aš buvau suprastas ir užjaustas ne tik moraliai, bet ir materialiai.

Jums, mieli lietuviai, kurie esat prisidėję prie grąžinimo man ma
no žmonos Aldonos: ir motinos musų vaikams, aš tariu nuoširdų lietu
višką ačiū: visiems lankytojams ligoninėse, visiems asmenims prisimi
nusiems mintyse ir maldose, visiems aukų organizatoriams ir auko
tojams. Nuoširdi mano padėka kaimynams ir organizacijoms, kurios 
padėjo man pakelti tas ypatingai aukštas gydymo išlaidas šiame

Gal reikėtų išvardinti visus asmeniškai, bet bijodamas praleisti 
bet kurio vardą, drįstu pareikšti bendrą viešą padėką visiems.

Tik dabar supratau vieno rašytojo reikšmingus žodžius: “Bever, 
tis mano gyvenimas, jei tik sau gyvenu”.

Dar kartą nuoširdžiausias lietuviškas ačiū visiems bet kokiu budu 
padėjusioms mūsų šeimos nelaimėje.

Reiškiu pagarbą,
IGNAS RUGINIS IR ŠEIMA
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TVIRTA SVEIKATA-PASTOVI LAIMĖ
Kūno, prote ir jausmų darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas 

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D.

ĮVAIRIABŪDIS KRAUJO RIEBUMO MAŽINIMAS
Kova su pariebėjimu — kova su širdies ataka.

Mediciniška tiesa
Kai gūžio liauka (Thyroid) 

susilpnintai veikia ir dėl to 
kraujuje riebalų susikaupia, — 
priseina tos liaukos gaminį 
(Thyrox-in) imti vaistų pavida
le. Net ir gerai gūžio liaukai 
veikiant, jei kitomis priemonė
mis nepasiseks sumažinti krau
jo riebalus, duodama tam tikra 
tos liaukos hormono forma 
(Dextro - Thyroxin), pastaroji 
mažiau jaudina širdį ir silpniau 
pareiškia savo nepageidaujamą 
veiklą į medžiagos apikaitą.
Riebalus mažinantieji vaistai
Yra vaistų, mažinančių krau

juje riebalus. Praktiškiausias 
yra vaistas, vadinamas Nicotinic 
acid. Tai vitaminas, nieko ben
dro neturįs su tabako nikotinu 
— tik panašiai jo vardas rašo
mas. Didelėmis dozėmis naudo
jamas, jis pajėgia suliesint! 
kraują. Nuo Nicotinic acid pa
rausta žmogaus oda, jaučiasi ši- romid S mažina po valgio atsi

luma, lyg skruzdžių bėgiojimas 
po oda. Tas laikinis reiškinys 
po valandos .— kitos praeina. 
Tai nepavojinga — neišsigąski
me. Imant tą vaistą pavalgius ar 
atsigulus, gaunasi silpnesnis mi
nėtas nemalonumas. Nevieno
dai žmonės jaučia virš minėtą 
nemalonumą. Vaistas lygiai ge
rai savo darbą atlieka pas tuos 
ašmenis, kurie iš viso nejaučia 
minėto kaitinimo. Nicotinic acid 
yra gerame vaiste vadinamam 
cerebro-nicin — tai perpus bal
tos, perpus oranžinės kapsulės.

Naujausias gerai kraujo rie
balus mažinantis vaistas yra 
atromic (Chlorphenoxyi sobuty- 
rate,~ trumpai: CPIB). Tai oran
žinės, blizgančios kapsulės. Jos 
mažina ne tik cholesterolį, bet ir 
kitą riebalų rūšį kraujuje — 
triglyceridus (pastarųjų norma 
kraujuje nuo 50 iki 200 miligra
mų — procentų). Taip pat At-

S. L. A. 6-ta APSKRITIS
Ruošia ekskursiją į Europą — Liepos mėn. 14 dieną 

PAPIGINTOMIS KAINOMIS

Norintieji vykti prašomi kreiptis į 80-tos kuopos organizatorių 
ALEX LAURAITĮ, tel. 523-8775. Gali važiuoti kitų kuopų nariai arba 
jų pažįstami. Visus kelionės reikalus tvarko WALTER RASK-RAS- 
CIAUSKO vadovaujama kelionių agentūra.

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU-

972.7 So. Western Avenue, Chicago, Illinois 60643

Tel. 238-9787

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Apdrąustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

randantį ryškų kraujo pariehė- 
jimą, vadinamąjį postprandial 
hyperlipemia. Dar ir kraujo kre- 
šamumą — thrombogenesį tas 
vaistas mažina. Užtai šiandien 
Atromid S yra laikomas'geriau
siu vaistu kraujo riebalams su
mažinti po to, kai dietinis gy
dymas nepajėgia kraujo suliesin- 
ti. Pirmiausia reikia kiekvie
nam kraujo riebalus su dieta 
tvarkyti, nes minėtas vaistas tu
ri ir savo neigiamus poveikius 
mūsų kūnui. Dabar kiekvie
nam bus aišku, kaip neteisingai 
‘'Drauge” vienas kunigas-vie- 
nuolis, kalbėdamas apie choles
terolį, tvirtino, kad menamai ne
są priemonių padidinto kraujo 
riebumo sumažinimui. Kada pa
galiau visokie “tėveliai” imsis 
už savo darbo, žmonėms “me
diciniškas netiesas skelbti pa
liovę! Visi mes, o ypač dvasiš
kiai, turime liautis žmonėms 
kenkę darbu, kalba ir raštu.

Lietuviška priemonė 
riebalams sumažinti

Dabar pakalbėsim apie lietu
višką priemonę savo kraujo rie
balų sumažinimui — tai darbo 
pamėgimas. Nuolatinis mūsų tė- 
velių-mamyčių kuo nors geru už
siėmimas ir to geriausio įpročio 
iki senatvės išlaikymas yra vie
na geriausių priemonių kraujo 
suliesinimui. Svarbu nuo ma
žens įprasti į gerų darbų dary
mą ir taip gerus darbus per visą 
savo gyvenimą dirbti. Darbas 
dabar visų šviesių gydytojų pri
pažintas labai gera priemone iš
vengimui širdies atakų, apoplek
sijų ir kojose skausmų. Tik vis
ko turi būti su saiku. Mes sun
kiai jaunose dienose dirbę, da
bar norime savo vaikus be dar
bo laikyti. Taip elgiasi tūla ne
protinga lietuvė motina. Kuo 
daugiau duosim vaikui naudin
go užsiėmimo, tuo toliau praša
linsime nuo jo širdies giltinę. Už
tai, motin, važiuodama autobu
se sėdėk, o tegul tavo vaikas pa
stovi, tegul jis pajuda, tada jis 
geriau vystysis. Motin, neve
žiok vaiko mokyklon du-tris blo
kus: visi žinom, kad tu automo
bilį turi, tegul vaikas eina pės
čias ir taip savo širdies giltinę 
nuo savęs tolina. Taip pat, mo
tin, nustok niekus darius, tai tu 
su vaiku už rankos jį paėmus 
vedi mokyklon: tegul vaikas ei
na laisvai rankas judindamas, 
tada motinos ir vaiko kraujo 
apytaka gerės.

Imkime savo kiemus daržais- 
darželiais paversti, ir juose dirb
kime. Tada įpratinsime vaikus 
nuo mažens prie naudingo dar
bo. Tik visur reikia tvarkos, ne
galima, pvz., vyrui iš darbo grį-

žūsiam visus namų darbus pa
vesti, o žmonai tik liežuvio ju
dinimu užsiimti ir su dykaduo
nėmis kaimynėmis vien apkal
bas leisti. Kalbėjimas dar nėra 
darbas, mūsų turi būti darbui pa
siruošimas, o ne apkalbėjimas ki
to. Teisingas yra šis pasakoji
mas, kad į vienos moterų drau
gijos susirinkimą pasitaikė su
eiti visoms narėms. Tai buvo 
niekada neįvykęs atsitikimas. 
Taip visos susirinkusios tuojau 
ir išsiskirstė į namus: mat, ne
buvo joms kas ten veikti, jos 
negalėjo apkalbėti neatvykusių- 
jų, kaip visada tais atvejais da- 
dydavo, nes visos buvo atvyku
sios. Atimk iš tūlų žmonių lie
žuvį, jie ims žudyti iš nuobodu
lio, taip kai kurie žmonės yra at
pratę nuo žmoniškų darbų, ir 
taip jie yra įpratę į nežmoniš- 
kiausią veiklą — artimo apkal
bėjimą. Kaip girtuoklis džiau
giasi burnelę išmetęs, taip ap
kalboms mintantis asmuo džiau
giasi galįs kuo daugiau paskalų 
paleisti, tik kad klausytojų ne
trūktų. Užtai nuo šiandien dirb
kime visi, ypač motinos nė vieno 
neapkalbėdamas. Tada dirbs mū
sų vaikai. Bedirbant pranyks 
visokie dabar turimi įvairiopi 
reumatizmai, kraujo nusilpimai 
bei nuolatinis nuovargis. Nuo 
šiandien kiekvienas lietuvis la
biausiai bijokime liežuvinės 
veiklos: nuo jos bėkime ir ki
tus baidykime nuo jos.

Išvada. Visur ir visada lie
tuvis elgtis turi reikiamai: ne
nutukti. O' nutukus: tinkamu 
elgesiu suliesėti. Kraujo riebu
mas yra viena didžiausių prie
žasčių širdies atakoms. Prie ank
sčiau aptartų suliesėjimui būdų, 
šiandien imkime vykdyti geriau
sią suliesinimui kraujo priemo
nę, lietuvišką darbštumą. Neap
kalbėdami kito, patys save ra
minsimi ir kitam nuotaikos ne- 
drumsim, tada irgi mažinsim 
sau ir artimui riebalus krau
juje. Rami nuotaika yra dide
lis kraujo liesinto j as. Už vaistų 
riebalus mažinančių, gydytojui 
patarus, griebsimės tik tada, kai 
pagrindinius dalykus būsime at
likę: gerai maitinsimės, sveikai 
darbuosimės ir liežuviu plakti 
paliausime.

Pasiskaityti. Diagnosis News, 
May 1969.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Arteriosklerozės negerumai
Klausimas. Prašau, daktare, 

paaiškinti, kokie negerumai lau
kia žmogų, turintį arteriosklero- 
zę. Taip daug dabar visi apie 
tai kalba, visiems bus naudin
ga žinoti.

Atsakymas. Bendru vardu 
arteriosklerotinės negerovės va
dinamos širdies-krausjagyslių ir 
inkstų susirgimai (cardiovascu
lar renal disease). šitas bendras 
vardas žymimas mirusiems nuo 
sklerozės. Tai apima mirtis nuo 
apopleksijos (stroke, vienos 
kūno pusės paraližiaus. Čia pri
klauso dar širdies atakos (coro
nary thrombosis, širdies nušil
simas dėl pakelto kraujospūdžio 
(heart failure from hyperten
sion ir šlapalais apsinuodymas 
atsisakius inkstams dirbti dėl 
juose gyslų apkalkėjimo (ure
mia from arteriosclerosis of the 
renal vessels). Dar tų vargų 
dėl sklerozės ne galas: kai su- 
kalkėja kojose arterijos, gauna
si kojose skausmai kiek paėjus, 
ar naktį lovon atsigulus. Prisi
meta į kojas gangrena, gaunasi 
komplikacijos ir taip nuvaro 
žmogų kapuosna šitoji arterio
sklerozės forma.

Daug visiems svarbiau žinoti, 
kaip gintis nuo mirtį visiems 
nešančios sklerozės. Apie tai 
kalbėti niekada nebus perdaug. 
Kaip jau minėtą šiame skyriu
je, iki šiol nebuvo vaisto prieš 
sklerozę. “Tai senatvės liga”, — 
sakydavo ir dabar dažnas atsili
kęs medicinos moksle gydytojas 
sako pacientams besiskundžian- 
tiems tai širdimi, tai kojoms, 
tai galva bei inkstais. Laimė, 
kad jau medicina kiek pažengė 
kovoje su skleroze. Minėta ko
va su pariebėjimu. Vaistai Gra

žink (220 mg. kapsulės, po tris 
per parą po Valgio imamos, ga
minamos Schlicksup Drug Co., 
Peoria, Illinois), su gydytojo re
ceptu gaunami veikia celių en- 
zymus — pagrindinius celių va- 
ryklius; mažina sklerozę visam 
kūne. Dar ryškiai naudingas ar
teriosklerozės atvejuje vaistas 
— skystis aleetonie — tai įvai
rių hormonų ir .vitaminų miši
nys, imamas po valgoma, šaukš
tą prieš valgį, tris kartus die
noje. Irgi su gydytojo palaimi
nimu gaunamas. Sklerozę, kaip- 
ir visas kitas ligas reikia gy
dytis gydytojui globojant.
Lašinius valgėm ir sveiki buvom, 

kaip čia dabar su tuo 
kraujo liesinimu

Klausimas. Man, daktare, ne
aišku, kodėl mes buvome sveiki 
Lietuvoje kirsdami lašinius. Ar 
tik nėra čia koks naujas dakta
rų išsikalvojimas su tuo kraujo 
liesinimu. Taip aš mėgstu laši
nius, ir tiesiog pykstu ant tams
tos, kad patari suliesėti.

Atsakymas. Man būnant Vo
kietijoje, dirbant ligoninėje ne
toli Dahau koncentracijos sto
vyklos, viena ligoninės raštinė
je dirbanti kultūringa lenkaitė 
patarė: jei prisieis patekti į ka- 
cetą — su vienu šaukštu rieba
lų per dieną galėsi atsiginti nuo 
bado, jei tų riebalų turėsi. Ji 
kalbėjo iš savų pažįstamų len
kų minėtai ginantis kacete nuo 
bado. Panašiai aš gelbėjau vo
kiečių generolą, patekusį ame
rikiečių nelaisvėn, jau Bavari
joje gyvendamas ir dirbdamas 
ligoninėje. Turtuoliai — aris
tokratai bavarai įprašė ma
ne vykti aplankyti vokiečių ge
nerolą esantį pas amerikiečius ir 
nunešti jam žuvies taukų. Nu
nešiau. Generolas pasakojo, kaip 
jis ginasi jau amerikiečių jam 
užkrauto bado: jis paprašo gai
lestingos seselės viduriams liuo- 
suoti ricinos. Tą riciną jis už
verda — tada ji nustoja liuosuo- 
jančių savybių — ir naudoja 
maistui. Vargas visko išmokina.

Mes Lietuvoje kėlėmis su auš
ra — vasarą apie trečią valandą 
ryto ir dirbome, tada ir lašiniai 
mums pravertė j o — panašiai 
kaip negerai maitinamiems kali
niams. Sunkus darbas ar blo
gas davinys — prie jų tinka rie
bus maistas. Tik jau ne čia Ame
rikoje. Visur čia važiuojam, vis
ką čia mašinom dirbam — ir 
saldžiai-riebiai valgom. Tai rie
bus maistas čia žmogui yra jo 
pražūtis.

Nereikia nė Lietuvoš, tas pats 
yra ir Airijoj. Dabar atlikti ten 
tyrimai patvirtina, kad labai il
gai ir sveikai ten vyrai gyvena 
besimaitindami riebiai gyvuli
niais taukais. Taip laimingi, 
taip besimaitindami jie gali bū-

Lietuviškos vertybės 
“anapus Baltijos”
Dr. J. Jurginis tryliktajame 

Literatūros ir Meno numeryje 
kultūrininkams Lietuvoje papa
sakojo apie savo lankymąsi Šve
dijoj, Upsalos ir Stockholmo 
universitetuose bei muziejuose, 
ir papasakojo apie lietuviškas 
vertybes, saugumas “anapus 
Baltijos”.

Upsalos universiteto bibliote
koj jis susitikęs skyriaus vedė
ją, dr. L. Klaibergą, kuris pra
bilęs lietuviškai. Mat, jis yra 
buvęs Vytauto Didžiojo univer
sitete Kaune švedų kalbos dės
tytojas, ir tada pramokęs lie
tuviškai, ligšiol nepamiršęs, šio
je bibliotekoje esama keleto XVI 
amžiaus lietuviškų knygų, kurių 
kopijų nė Vilniaus universitetui 
nepavykę gauti. Tai J. Bretkū
no “Giesmės”, Mažvydo “Para
phrasis”, Bretkūno “Kollectas”, 
<AKancionalas” ir rankraštis 
“Chrikšchczonijska giesme apej 
Uszgimimo Christaus”. Esama 
toje bibliotekoje ir Kėdainių kal
vinų leidinių. Vieno iš jų besan
ti pirmoji laida, kurio Lietuvoj 
esanti tik antroji ir buvę many
ta, kad pirmosios laidos jau nie
kur nėra.

ti tik Airijoj. Tirti buvo po 76 
metus turį stiprūs airiai. Jie gy
veno 20 kvadratinių mylių plote, 
vadinamo Slieve Lougher vieto
vėj. Ten vyrai sava žmonas pus- 
trečiais metais pragyvena. Jie 
minta daugiausia pieno gami
niais, kiaušiniais, lašiniais ir 
jautiena. Tyrinėtojai dirbę 1957 
— 1962 metais tvirtina, kad tų 
airių ilgo gyvenimo paslaptis yra 
šaltas klimatas, šeimoje ramy
bė, pastovus šeimininis gyveni
mas, sveiki visuomeniniai papro
čiai, pastovus darbas, gausios 
šeimos, sunkus darbas, mažai ta
bako vartojimas, neužterštas 
oras nuo pramonės ir automo
bilių, sumažėjęs mirtingumas 
nuo vėžio ir nelaimingų atsitiki
mų.

Sukurkime mes šiandien lie
tuviams tokią vietovę, taip kaip 
tie airiai ten mes gyvensime ir 
sveiki bei laimingi būsime il
go amžiaus sulaukę, net ir rie
biai valgydami. Tik nepamirš
kim — kas galima Jugiteriui 
(atseit, Dievui), tas negalima 
jaučiui. Taip tvirtino romėnai. 
Tas pats tinka ir mums čia gy
venantiems. Gyvenkime į Ai
riją nekeliaudami, tik čionykš- 
čiose sąlygose būdami, atsakan
čiai: liesai maitinkimės ir sa
vo dvasią turtinkime geriausius 
darbus dirbdami. Tada ir mes 
pajėgsime sveiki būdami 78 me
tų amžiaus vidurkio susilaukti. 
Sėkmės!

Stockholmo muziejuose dr. 
Jurginis pamatė ten saugomas 
XVII amžiaus Lietuvos kariuo
menės vėliavas. Ir paminėjo, 
kad “Tame muziejuje dirbantis 
lietuvis susidomėjo tomis vė
liavomis, jas nupiešė ir piešinius 
paskelbė emigrantų spaudoje”. 
Be abejo, čia jis minėjo pulki
ninko Urbono straipsnius Kary
je.

Labiausia, sako nustebintas, 
kad Upsalos universitete radęs 
rūpestingai ir žinoviškai tvar
komą gana didelį dabartinės Lie
tuvoje leidžiamos literatūros 
skyrių, apie kurį, jam daug pa
pasakojęs bei parodęs ten dir
bąs Kajetonas Čeginskas. Be to, 
apie lietuvių Švedijoje dirba
mus darbus J. Jurginis daug su
žinojęs iš J. Lingio, taip pat 
gyd. G. Būgos (kalbininko K. 
Būgos sūnaus).

Tarp kitų dalykų, papasakojo 
tokį užtiktą reiškinį:

“Skaitydamas (Upsalos uni
versiteto) lietuvių kalbos pro
gramą, radau reikalavimą, kad 
studentams, norintiems gauti 
per egzaminą aukštesnį pažymį, 
reikia pabuvoti ilgesnį laiką Lie
tuvoje. Man buvo įdomu suži
noti, kaip šis reikalavimas prak
tiškai įvykdomas, nes neteko 
girdėti, kad švedas lietuvių kal
bos praktiką atliktų Lietuvoje. 
Pasirodo, vykstama į Lenkiją, į 
lietuviškus Suvalkų ir Punsko 
rajonus”.

Toks dalykas lyg ir akibrokš
tas Vilniaus universitetui^ 
Jurginis siūlo organizuoti Vil
niaus universitete kursus studi
juojantiems lietuvių kalbą ki
tuose universitetuose. Ir iš vi
so rodo susirūpinimo, kaip teik
ti daugiau pagalbos lietuvišką 
darbą dirbantiems svetur, nuty
lėdamas opius “pažiūrų skirtu
mus”. (E)

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629 
>■■■■■■■■■! f

PRIPAŽĮSTAMA, 
KAD PINIGAMS INVESTUOTI, 

ypač augant infliacijai, geriausia fi
nansinė institucija yra

MUTUAL FONDAS, 
Suinteresuotiem mielai patarnaus

Juozas Audėnas, MF atstovas, 
gyv. 109 Warwick St., Brooklyn, 

N. Y. 11207.
Tel. 752.-0099 arba TA 7-9518

Certifikaty sąskaitos

Certicikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $8000. Pelnas mokamas 
kas šeši mėnesiai.

Ant visy knygeliy 
sąskaity

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30
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Antras teisėjas aiškinasi
Laisvai Amerikos spaudai iškėlus Aukščiausio JAV 

Teismo teisėjo Abe Fortas finansines transakcijas su nu
sikaltusiu biržos makleriu Louis E. Wolf šonu, kongreso 
atstovų tarpe kilo didelis susirūpinimas teisėtumo admi
nistracija. Vieniems rūpėjo nustatyti faktus, kas tikro
vėje atsitiko, o kiti norėjo imtis priemonių, kad panašūs 
dalykai ateityje nepasikartotų.

Teisėjas Fortas pradžioje dėjosi nieku dėtu. Jis pri
sipažino, kad gavęs iš Wolf šono šeimos $20,000.00, bet 
tuos pinigus jis vėliau grąžinęs tam pačiam Wolf šono šei
mos fondui. Pradžioje spaudai, o vėliau teismo orga
nams nustačius, kad teisėjas Fortas buvo susitaręs su 
Wolfsonu amžinai paties teisėjo ir žmonos pensijai, ne
buvo pagrindo toliau teisintis. Teisėjas Fortas įteikė at
sistatydinimo pareiškimą Aukščiausio Teismo pirminin
kui ir prezidentui Nixonui. Tuo pasibaigė gabaus ir ap
sukraus teisininko karjera.

Dabar beveik dėl tų pačių reikalų pradėjo aiškintis 
Aukščiausio Teismo teisėjas William O. Douglas. Ir čia 
daug pasidarbavo laisvoji Amerikos spauda. Ji nustatė, 
kad teisėjas Douglas kiekvieną metą gauna iš Albert Par- 
vin Fondo $12,000.00. Spauda nustatė, kad šis fondas 
gauna pajamų iš Las Vegas mieste veikiančių gemblerių 
centrų. Taip pat iškeltas viešumon Albert Parvino, šio 
fondo steigėjo, ryšiai su jau nuteistu biržos makleriu 
Louis Wolfsonu. Senatorius John J. Williams reikalau
ja, kad kongreso komitetas ištirtų teisėjo Douglas san
tykius su Parvino fondu. Jam atrodo, kad atsistatydinu
sio teisėjo Fortas ir teisėjo Douglas pašalinių pajamų 
šaltiniai yra tie patys.

Teisėjas Douglas, patyręs apie senate keliamus bal
sus, praeitą penktadienį pasitraukė iš Albert Parvin 
Fondo pirmininko pareigų. Jis atsisakė daryti spaudai 
bet kokius paaiškinimus, bet daugiau pinigų iš minėto 
fondo jis nebegaus. Fondo tarybos pirmininkas Walter 
P. Armstrong apgailestauja teisėjo Douglas pasitrauki
mą. Jie neturį kito žmogaus pirmininko pareigoms.

Aukštų valstybės pareigūnų pašalinės pajamos jau 
seniai rūpi padoresniems kongreso atstovams ir platiems 
krašto gyventojų sluoksniams. Sen. Paul Douglas prieš 
kelis metus pirmas paskelbė metines savo pajamas ir jų 
šaltinius. Didokas skaičius kongreso atstovų ir atsako-

Dr. P. Grigaičio netekus
Ketvirtadienį, gegužės 22 d. 

po pietą prieš ketvirtą valan
dą kažkas gerokai pasibeldė į 
duris 1907 So. Canalport Ave.. 
2-ram aukšte. Kėdėj betūno- 
damas ir baigdamas vartyti 
“Chicago “Tribune” tęsinius, 
kaip entuziastams amerikie
čiams sekasi žygis į mėnulį, 
— pakrypavau prie durų ir už
klausiau: “Kam kokia bėda? 
Ka čia?”

Atidariau duris ir žiūriu. Už 
durą bestovįs naujas lietuvis 
ateivis, Chicagos pašto tarnau
tojas Petras Karpuška su savo 
palydovu “Queen”...

“Galiu užeiti?” — paklausė 
jis?

“Visuomet” — ištariau.
“Juozai, aš atskubėjau tau 

pranešti tik ką sužinojęs, kad 
šįryt “Naujienoms” policija

pranešė, kad mirė nedidelio 
ūgio, bet labai didelis lietu
vis”. ..

“Eik jau įsu savo informaci
jom. .. ”, taip ir suabejojau...

Spėjau, gal vėl koks dipu
kas daktaras ar artistas, kri
to. ..

“Ne, Juozai, šį rytą tiesiog 
ant šaligatvio sukritusį rado 
dr. Piją Grigaitį, kuris buvo 
išėjęs pasivaikščioti...

“Petrai, gal šposauji, kaip 
tai tu dažnai mėgsti”?... atsa
kiau.

Na, tai kaipgi. Dr. Pijus Gri
gaitis buvo Lietuvos laisvės 
puoselėtojas per beveik 70 me
tų. vi&ą savo "gyvenimą pašven
tęs lietuvių reikalams, didis 
organizatorius lietuviškoje vei
kloje: Amerikos Lietuvių Ta
ryboje, Balfe, dalyvavęs vi

mingų pareigūnų šiandien patys tai daro. Sen. Dirksen 
buvo priešingas pajamų paskelbimui. Jis tvirtino, kad 
kiekvieno žmogaus pajamos yra privatus jo dalykas. Jis 
pats atsisakė savo pajamas skelbti ir nesidomėjo kitų 
paskelbtais pajamų šaltiniais.

Bet šiandien ir senatorius Dirksenas keičia savo nuo
monę. Teisėjo Forto gautas stambus čekis ir nuolatinės 
teisėjo Douglas tūkstantinės pajamos verčia jį keisti sa
vo pažiūras, šiandien ir jam atrodo, kad reikėtų nusta
tyti taisykles, kurios verstų kiekvieną aukštesnį valsty
bės pareigūną paskelbti metines pajamas ir jų šaltinius. 
Tuo reikalu jis tariasi su įtakingesniais kongreso vadais.

Šis klausimas turi rūpėti visiems, nes jokioje kitoje 
valstybėje jis neturi tokios didelės svarbos, kokią jis turi 
JAV. Valstybės pagrindus ruošusieji teisininkai ir poli
tikai taip viską sutvarkė, kad Aukščiausias Teismas yra 
vyriausias įstatymų saugotojas. Visų įstatymų pagrindas 
yra krašto konstitucija. Kiekviena valstybė turi savo įs
tatymus, bet jie neprivalo priešintis pagrindiniems JAV 
konstitucijos dėsniams. Teisėjai įstatymus privalo vie
nodai visiems taikyti. Kad niekas negalėtų daryti į juos 
įtakos, jiems paskiriamas gana aukštas atlyginimas.. 
Kiekvienas Aukščiausiojo Teismo teisėjas dabar į metus 
gauna $60,000.00. Kad jiems nereikėtų rūpintis savo atei
timi, kiekvienas teisėjas skiriamas visam amžiui. Be to, 
ligos ar kokios nelaimės atveju jie turi dideles apdrau- 
das. Vienu žodžiu, sudarytos sąlygos, kad teisėjai ne
pasiduotų jokioms pagundoms ir įstatymus visiems beša
liškai taikytų.

Aukščiausiojo Teismo teisėjas Fortas buvo pasižadė
jęs padėti biržos transakcijų taisykles laužiusiam Louis 
E. Wolf šonui. Niekam ne paslaptis, kad makleris Albert 
Parvin vargu kiekvieną mėnesį siųstų teisėjui Douglas 
tūkstantinę, jeigu negautų jokių patarnavimų, šie du 
teisėjai sulaužė į Aukščiausiąjį Teismą įdėtą pasitikėji
mą. Jeigu šitaip elgiasi Aukščiausiojo Teismo teisėjai, 
tai yra pagrindo pagalvoti, kad panašiai galėtų pasielgti 
ir kitų teismų teisėjai. Esame įsitikinę, kad didelė Ame
rikos teisėjų dauguma yra padorūs ir teisingi žmonės, 
kyšių neima ir įstatymus visiems vienodai taiko, bet tei
sėjo Fortas elgsena meta šešėlį ir nekaltiems. Kongresas 
privalo šį reikalą sutvarkyti.

suose žymiausiuose žygiuose, 
susijusiuose su tėvynės Lietu
vos gerbūviu. Iki tokio garbin
go amžiaus visada gyvas, ener
gijos ir dvasinio pakilimo pil
nas

Aš vis manydavau, kad Dr. 
P. Grigaičio ta magiška dvasia 
laikysis tiek bent ilgai, kaip 
Bernard Show, kaip W. Chur
chill, arba kaip Baruco (pre
zidentų patarėjo) ir kitų, gy
venusių daugiau kaip 90...

Ir mes tautiečiai su didžiau
siu susidomėjimu sekėme žygį 
į mėnulį, bet dažnai net neži
nome, kas gali mus ištikti tik 
atidarius savo namuko duris ir 
tik slenkstį peržengus....

Begriebdamas reportažo tru
pinius, pasakiau paštininkui 
Petrui: “Jau po 6 vai. po pie
tų, “Naujienos bus atspausdin
tos, aš bėgsiu pasiimti jų penk
tadienio numerį. Jr radau: 
A. A. Dr. Pijus Grigaitis...

Tai traginga tiesa. Lietuviai 
Amerikoje ir visame pasaulyje 
netekome vieno uoliausių ka
riautojų dėl Lietuvos laisvės.

Telieka, tik gilus liūdesio 
skausmas “Naujienoms”, ku
rių jis buvo kūrėjas ir gyvoji 
dvasia. Amerikos Lietuvių Ta
rybos jis buvo gyvasis pulsas, 
ir taip pat Balfui ir Amerikos 
Socialistų S-gai ir visiems lie
tuviams.

Telieka kiekvieno lietuvio 
širdyje šis skausmingas apdū
mojimas. ..

Juozas Gaigalas

Laiškas Redakcijai
DIDŽIAI GERBIAMIEJI,

Staigmenų gyvenime turim 
apsčiai, vienok ne visos giliau 
paveikia mūsų sielos gelmes. 
Išgirdęs, besiklausant Margutį, 
apie mirtį didžiai gerb. taurio
jo Dr. Pijaus Grigaičio, teko 
stabtelėti: ne j augi!

Vienok velionio tautinės 
veiklos nuopelnai yra įrašyti 
aukso raidėmis. Jojo vardo 
niekas neišdrįs ištrinti.

Likusiems gi velionio gimi
nėms ir bendradarbiams reiš
kiu giliausią užuojautą.

Liūdintis drauge su Jumis
J. Bertulis 

Čikaga, 1969. V. 22 d.

Chicagos dienraščiai 
apie Dr. P. Grigaitį

Abu penktadienio rytiniai 
Chicagos dienraščiai — Chica
go Tribune ir Chicago Sun-Ti
mes įsidėjo pranešimus apie 
Naujienų vyr. redaktoriaus Dr. 
P. Grigaičio mirtį.

Po bendrų informacinių ži
nių, Tribune ^primena, kad 
Mr. Grigaitis dažnai liudijo

GERB. NAUJIENŲ REDAKCIJOS KOLEKTYVUI ČIKAGOJE
Dėl Dr. Pijaus Grigaičio mirties Naujienų Redakcijos ko

lektyvui reiškiu gilią užuojautą.
Su tikra pagarba

1969. V. 23 M. KRUPAVIČIUS

1969 m. gegužės 22 d.
“NAUJIENOMS”

1739 South Halsted St.
Chicago, Illinois 60608
Didžiai Gerbiamieji:

Tauriam ir iškiliam lietuviui visuomenininkui, ilgamečiu! 
Naujieną redaktoriui, dideliam žmogaus teisiu ir Lietuvos lais
vės gynėjui, Dr. Pijui Grigaičiui mirus, reiškiu gilią ir nuošir
džią užuojautą jo našlei, sūnums, bei kitiems giminėms ir drau
gams, Naujieną leidėjams bei redaktoriams ir pareigūnams — 
visiems bendraminčiams.

Su tikra pagarba,
PETRAS P. DAUžVARDIS

Lietuvos Generalinis Konsulas

Kongreso komitete dėl Ameri
kos ir Sovietų santykių ir sėk
mingai kovojo prieš Jungtinių 
Baltijos Valstybių ,— Lietuvos, 
Latvijos ir, Estijos valstybių 
okupacijos Sovietams pripaži
nimą.

Sun-Times trijų skilčių ant
raštės pranešime be kt. rašo, 
kaip dėl pastangų atgauti savo 
tėvynei nepriklausomybę nuo 
Rusijos 1904 metais jis buvo 
priverstas bėgti nuo caro poli
cijos ir 1903 metais už savo kal
bas Rusijos socialdemokratų 
reikalu jis buvo suimtas ir nu
teistas mirti, bet neilgai tru
kus pabėgo iš kalėjimo iššok
damas iš trečio aukšto pro lan
gą ir pasiekė Šveicariją, o 1906 
metais atvyko į Jungtines Ame
rikos Valstybes, kur įsigijo tei
sių doktoratą ir pradėjo Balti- 
morėje redaguoti lietuvių sa
vaitraštį.

Marquette Parko Namų 
Savininkų susirinkimas
Š. m. gegužės mėn. 16 d. Mar

quette Parko Namų Savininkų 
draugiją turėjo mėnesinį susi
rinkimą, kurį atidarė pirmi
ninkas Juozas Skeivys. Pirmi
ninkas susirinkimui pristatė 
miesto valdybos kelių statybos 
inž. George Jackson. Inž. Jask- 
son savo kalboje nurodė Cross 
Town Expressway reikalingu
mą miesto susisiekimui. Dabar 
atvažiuojantieji iš kitų miestų: 
Stevenson, Kennedy ir Eisen
hower greitkeliais, turi važiuo
ti per Down Town, kur visuo
met būna labai didelis judėji
mas, dėl ko įvyksta daug ne
laimių.

Miesto Valdyba, Jnorėdama

palengvinti susisiekimą, nori 
tuos tris greitkelius sujungti su 
Dan Ryan greitkeliu, prave- 
dus (Cross Town Expressway 
miesto pakraščiu, tokiu būdu 
ir visas judėjimas būtų nu
kreiptas nauja kryptimi. Tada 
miesto centras nebūtų perkrau
tas iš kitų miestų atvažiuojan
čiais automobiliais.

Cross Town Association in
žinieriai: p. Gary Alstot ir Ro
ger Siete, skaidrėmis pailius
travo nuo 1909 metų Chicagoš 
miesto augimą ir taip pat mies
te judėjimo .didėjimą. Cross 
Town Expressway turės į abi 
kryptis po 8 kelius ir viduryje, 
traukiniui ar autobusui kelias. 
Iš abiejų pusių pagrindinio 
kelio, bus (šalutiniai vienos 
krypties keliai įvažiavimui ir 
išvažiavimui. Pašaliai bus ap
sėti žole ir apsodinti dekoraty
viniais medeliais.

Miesto valdyba turi tuščią 
sklypą: ^Kedzie ir Washtenaw 
Ave. 75th gat. ir geležinkelių 
bėgių. Ant kurių projektuoja 
statyti apartamentinius namus. 
Tam jų projektui susirinkusie
ji griežtai pasipriešino. Tas 
klausimas buvo pastatytas bal
savimui. Visi vienbalsiai pa
sisakė prieš tą projektą. Susi
rinkusieji išreiškė savo pagei
davimą, kad toje vietoje būtų 
įrengtas parkas.

Susirinkimas praėjo, kultū
ringoje nuotaikoje, be jokių 
iššišokimų. Visi aktyviai daly
vavo diskusijose, statydami 
rimtus klausimus miesto at
stovams. Per šį susirinkimą 
įstojo 3 nauji nariai. AS ta

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

T. IVANAUSKAS

APIE ŽVĖRIS
NAMINIŲ GYVULIŲ KILMĖ
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Yra žinoma, kad garsiajame Hambur

go zoologijos sode nuo žiurkių krito trys 
jauni drambliai — žiurkės nugraužė jiems 
padus, ir gyvuliai iš tų žaizdų nepagijo.

Ligoninėse žiurkės neretai apgraužia 
lavonus, bet nėra nuo jų apsaugoti ir gyvi 
žmonės. Žinoma atsitikimų, kada žiurkės 
apgrauždavo net girtuoklius, kurie ap
svaigę skausmo nejausdavo. Kitais atve-, 
jais žiurkės puldavo ir skaudžiai sužalo
davo lopšy gulinčius kūdikius.

Yra išlikę žinių, kad ištremtas į Šv. 
Elenos salą Napoleanas su savo palydovais 
vieną kartą turėjo atsisakyti pusryčių, nes 
visos maisto atsargos buvo žiurkių suėstos. 
Jos buvo ten nepaprastai piktos ir įžūlios, 
valgant įsiverždavo į valgomą salę, ir tek
davo su jomis stoti į tikras kautynes.

Daugiausia vargo su žiurkėmis turi jū
rininkai, nes jos labai greit apsigyvena 
kiekviename, net naujame laive ir tuoj 
imasi savo nuostolingų; darbų.

Žiurkės nebūtinai susiriša su žmogum. 
Kartais tenka jų aptikti laukuose, o ypač 
daržuose, gana toli nuo žmogaus sodybų. 
Ypač vasaros metu, atrodo, jos mėgsta 
kartais pabuvoti atvirame ore, o gal jos 
tuomet ieško naujų, patogesnių vietų.

Bet čia aprašytos dar ne visos žiurkių 
nuodėmės. Bene svarbiausia bus ta, kad 
jos — įvairių parazitų ir apkrečiamų ligų 

platintojai. Kiaulės, suėsdamos negyvas 
žiurkes, apsikrečia trichinomis (trichinos 
— smulkios kirmėlaitės, raumenų parazi
tai), o tokią kiaulieną valgydamas, jomis 
apsikrečia ir žmogus. Iš to kyla gyvybei 
pavojinga liga.

žiurkės platina dar pavojingą ligą — 
encefalitą, čia patarnauja ir uodai, ku
rie, prisisiurbę žiurkių kraujo, perkelia 
ligos gemalus į žmogaus organizmą. O dar 
baisesnė žiurkių platinama liga yra rytie
tiškas maras.

Moderni nusikalstama forma yra bak
teriologinis karas, o čia žiurkės vaidmuo 
taip pat žymus, štai ką rašo profesorius E. 
Pavlovskis: “Japonai, užėmę Mandžiuri- J 
ją, 1931 m. suorganizavo čia bakteriologi
nę laboratoriją, kur buvo pravedami tyri
mai norint panaudoti aštrių infekcinių 
ligų bakterijas bakteriologiniam karui... 
Visa tai turėjo tikslą suruošti bakteriolo
ginį karą prieš Tarybų Sąjungą, Mongoli
ją ir Kiniją. Gamybinis laboratorijos sky
rius galėjo kas mėnesį užsiauginti iki 300 
kg. rytietiško maro bakterijų. Buvo pripa
žinta, kad tikslinga platinti maro bakteri
jas su apkrėstomis blusomis, šiuo tikslu 
laboratorijoje blusos buvo auginamos kilo
gramais, ir tam reikėjo išlaikyti 13 tūks
tančių žiurkių. Blusos buvo apkrečiamos 
maro bakterijomis ir buvo numetamos iš 
lėktuvų specialiuose bakteriologijos svie
diniuose, kurie buvo vadinami “įsi j i (įsi j i 
—japonų medicinos tarnybos generolas 
leitenantas, bakteriologinio karo ideolo
gas) sistemos aviobombomis”. Numestos 
centrinėje Kinijoje, tos bombos sukėlė 

stiprią rytietiško maro epidemiją”.
Aprašyti visas kovos priemones, žmo

gaus naudojamas prieš žiurkes, būtų di
delis darbas. Viduramžiais, kada žmonės 
buvo tamsūs ir tikėjo antgamtinėm galiom, 
žiurkių antplūdžiai buvo laikomi Dievo 
rykšte už žmonių nuodėmes ir būdavo 
stengiamasi Dievą permaldauti, kad jis šią 
nelaimę atitolintų. Tuo reikalu būdavo 
skiriamos pasninko dienos ir organizuoja
mos tikybinės eisenos, šiais laikais varto
jamos įvairiausios techninės ir cheminės 
priemonės. Nuodų, nuo kurių žiurkės ga
lėtų išskristi, yra begalė, bet ne visi jie prak
tiški. Nuodai visuomet pavojingi ne tik 
naminiams gyvuliams bei paukščiams, bet 
ir žmogui, todėl turi būti vartojami su 
apgalvotu atsargumu, nes juos žiurkės ga
li išnešioti, išmėtyti tokiose vietose, kur 
pavojinga. Antra vertus, žiurkės prari
jusios nuodus, kartais juos išvemia ant 
grūdų, miltų ar kitų maisto produktų. 
Praktiškiausi nuodai yra baltasis fosforas, 
sumaišomas su miltais vaistinėje (nes pa
čiam pavojinga), cinko fosfidas ir talio 
sulfatas. Visi tie nuodai yra stiprūs, ir su 
jais reikia elgtis atsargiai.

Žiurkės, kaip ir kiti maži graužikai, 
turi daug natūralių priešų ir tuo pačiu tie 
jų priešai yra žmogaus talkininkai. Tai 
šermonėlis, žebenkštis, šeškai, įvairūs 
plėšrieji paukščiai, ypač pelėdos. Iš nak
ties ūkyje neretai galima rasti žiurkę nuės
ta galva ir savotiškai užversta oda— tai 
dažniausiai pelėdų darbas. Pelėdos ypač 
naudingos, nes medžioja ne tik lauke, so
de bei kieme, bet ir pačiuose trobesiuose,

kaip antai: klojimuose, daržinėse tvar
tuose.

Plačiai paplitusi nuomonė, kad klasiš
kas žiurkių priešas esanti katė, ši nuomo
nė turi pagrindo tik iš dalies. Nėra abejo
nės, kad tarp kačių, lygiai kaip ir tarp ki
tų plėšrių žvėriukų bei paukščių, yra ge
rų specialistų, kurie iš prigimties drąsūs ir 
linkę pulti net stipriausią priešą ar gro
buonį. Daugumas kačių geriausiu atveju 
puola ir peles, bet vengia narsios, suge
bančios gintis žiurkės. Yra žinoma atsiti
kimų, kai didelių miestų prekyvietėse, 
yapč uostuose, taikingai draugėj vaikšti
nėjo žiurkės, katės ir šunys. Katės yra tuo 
blogos, kad pavasarį ima medžioti paukš
čiukus. Pavasarį jie ima perėtis, lizdai 
dažnai esti ant žemės ar šiaip žemai ir len
gvai prieinamose vietose. Lengvai priei
namus lizdus sukasi lakštingalos, devyn
balsės, pečialindos, vieversiai ir daugybė 
kitų mūsų naudingą giesmininkų. Katėms 
tuomet patogu smaugti perinčius paukšte
lius ir jų vaikus. Tuo laiku katės padaro 
labai daug žalos.

Kai kurios šunų veislės gali būti labai 
naudingos kovoje su žiurkėmis. Paminė
sime taksiukus, foksterjerus, pinčerius, 
ratlerius — vis tai maži šuniukai, bet ais
tringai atsidavę žiurkių medžioklei. Ypač 
naudinga turėti jų porą, nes tuomet vie
nas skatina kiįą, viens kitam padeda, o 
ištvermės jie turi daug ir, aptikę žiurkių 
urvą, darbuojasi be paliovos ištisas valan
das. Paryžiuje net buvo įsteigta, o gal ir 
tebėra speciali įstaiga, skirta tokiems šu
niukams treniruotis. Miesto daly, kuri va

dinama Porte Mailot, buvo įrengta gerai 
išbetonuota salė, kur įleisdavo gyvų žiur
kių. Šuniukų savininkai atvesdavo savo 
augintinius, kad išmoktų medžioti. Tai 
buvo tarsi medžiojimo kursai. Kai moki
nys per penkiolika sekundžių pasmaugda
vo 5 žiurkes, egzaminas būdavo išlaikytas.

Prisimenu savo taksiukų porą: “Ruo
nį” ir “Tilsę”. Jie buvo labai įgudę žiurkes 
gaudyti, sugebėdavo iškasti jas iš žemės, 
nepraleisdami nė vienos. Vieną kartą bu
vo toks nuotykis: pareinu iš Kauno į Obe
lynę, daržely besutinkanti mane Tilsė, vi
sa žemėta, žemėmis aplipę net jos ilgi an
takiai, pavargusi, iškišusi liežuvį. Vos 
pasisveikinusi, nubėgo šalin, ir aš supra
tau, kad ji šaukia mane parodyti ką nors 
nepaprasto. Seku. Ateinu prie šiltadaržio 
lango, kur buvo rūpestingai auginamos 
retos iš tolimų kraštų gautos gėlės. Iš pra
džių nieko negaliu suprasti, nes Tilsė 
įsmuko pro didelį, iš šono padarytą urvą. 
Atidžiai įsižiūrėjęs pamačiau, kad po lan
gu gilioje duobėje įnirtingai darbavosi 
abu man šuniukai, o mano buvusių gėlių 
lik pėdsakai belikę: aplamdytos, sumai
šytos su žemėmis. Pirma mano mintis bu
vo paimti rykštę ir nubausti šuniukus už 
padarytus man nuostolius, bet atsikvošė
jęs pamaniau, kad jau per vėlu. Tuo mo
mentu Tilsė visa žemėta pažvelgė į mane 
tokiu reikšmingu žvilgsniu, lyg norėdama 
pasakyti: “Žiūrėk ką mes padarėm, tuoj 
bus baigta.'.. ” Aš paėmiau kastuvą ir pa
dėjau taksiukams rausti. Greit pasiekėm 
žinrkių lizdą, ir šuniukai, jas pribaigę, 
buvo labai patenkinti. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ. NOSIM 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076

• aiandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
« ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

0R. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UKtai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Vietname žuvo Vincas Vosylius
EAST ST. LOUIS, Ill. — šian

dien pasauly yra labai daug ne
teisybės. Nedaug yra valstybių, 
kurios neturėtų vienokių ar ki
tokių bėdų. Kova su tomis blo
gybėmis pareikalauja milžiniš
kų materialinių išteklių ir taip 
pat labai daug jaunų gyvybių.

bėję, jaunas kary, po šio mums .to mėlynuoju dangumi, 
svetingo ir laisvę mylinčio kraš- Į J. Juodakis

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos eilinis susirinkimas įvyks 

'trečiadienį, gegužės 28 d., Hollywood 
Inn svetainėj, 2417 W. 43rd St. 8 vai. 
vak. Nariai prašomi atsilankyti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti.

E. Strungys, nut. rašt.

DR. LEONAS SENUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tel.: WA 5-3099

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, antrad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Kezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

?nima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
/maudos skambinti telefonu HE 4-2123 
«>i nontsilieni# tai talef CH R-RIftB

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Viena iš didžiausių blogybių 
dabar mus spaudžia — karas 
Vietname, šis karas pareika
lauja iš mūsų per metus virš 30 
bilijonų dolerių ir apie 10,000 
jaunų gyvybių. O1 kur dar kiti 
su karu surišti sunkumai: inva
lidumas, dvasinis jaunimo žalo
jimas, marijuanos rūkymas, ve
nerinės ligos ir 1.1.

Vietname karas jau yra tiesio
giniai palietęs ir mūsų lietuviš
kas kolonijas. Pastaruoju laiku 
ir East St. Louis, Illinois, lietu
viškų kolonijų aplankė skaudi 
nelaimė — šių metų balandžio 
26 d. Vietname Da Nang apy
linkėse nuo minos žuvo jaunas 
karys — Vincas Vosylius. Jo 
tėveliai gyvena E. St. Louis, Ill., 
424 Bowman Ave.

A. A.

BRUNO MITUZAS
Gyv. 6316 So. Winchester Ave.

Mirė 1969 m. gegužės mėn. 26 dieną, 12:15 vai. ryto, sulaukęs 61 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Kruopių vai., Lau- 
mėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 19 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Vera Užaitė, pagal pirmą vyrą Šepskienė, 

duktė Birutė Martinkus, žentas Albertas, posūnis Ilmeris šepskis, 
marti Birutė, brolis Zigmas Duseika su dukra Johana, 6 anūkai ir 
daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Wastern 
Avenue.

Ketvirtadienį, gegužės mėn. 29 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Bruno Mituzo giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė žentas, posūnis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.
■........... Į

SEWERS & CATCH BASINS

CHARLES’ SEWER 
SERVICE

Catch basins cleaned, Electric power 
roding and hand roding. Tree roots 

and odor removed.
All types of sewer repair work done. 

Bath tubes and sink lines open.
Call 278-5571

24 hours service.

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 _______ __

A. A,

VINCO KALVELIO

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 1 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
MOį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
90? Aparatai - Protezai, Med. Ban-Ą dažai. Speciali pagalba kojoms

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., GR 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

823 W- 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882-

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

GRADINSKAS
ORA ATŠALDO,
DRĖGMĘ IŠIMA, BLOGĄ ORĄ 
IŠPUČIA, ŠVIEŽIO PRITRAUKIA 
NAUJAUSIEJI VĖSINTUVAI.

2512 W. 47 ST. — F R 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

POVILAS KRAUCHUNAS
Gyv. 6949 So. Maplewood

Mirė 1969 m. gegužės mėn. 22 d., 6 vai. vak., sulaukęs 68 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Penvėžio aps., Preidžių km.

Amerikoje išgyveno 36 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, gimusi Stasiulytė, 2 broliai: 

Petras ir Kazimieras, anūkai: Jonas Krauchunas su žmona Sylvia, 
Petras Krauchunas, švogerka Anelė žilis su vyru John, seserėčios: 
Aldona Loszach su vyru Robert ir šeima, Ann Kush su vyru Walter 
ir šeima, sesers sūnūs Walter Kuzavinas su žmona Marge ir šeima, 
krikšto vaikai: Robert Knack ir Ronald Dunski ir kiti giminės.

Lietuvoje liko sesuo Stefanija.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 71st 

Street.
Antradienį, gegužės 27 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Krauchuno giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, broliai, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

Vincas buvo gimęs 1946 m. 
gruodžio 14 d. V. Vokietijoje, 
Biedenkoffe. Su tėveliais emi
gravo Į JAV 1951 m. spalio 20 
d. į East St. Louis, Illinois, mies
tą. Katalikiška pradžios moky
kla baigė 1962 m., o gimnazijų 
1966 m. Būdamas savistovaus 
būdo, Vincas, baigęs gimnazijų, 
tuoj aus ėmėsi darbo. Pirmas jo 
darbas buvo St. Louis, Mo., ge
ležinkelio stoty siuntos perkro
vimo skyriuje. Susitvarkęs su 
darbu, 1966 m. Vincas vedė Ma
rijų Buris. Augino dukrų An
gelę, 2 m., ir sūnų Vincų, 1 metų.

Vinco jauna siela nerimo prie 
sunkaus fizinio darbo. Jis bu
vo suplanavęs vykti į kariuome
nę, atlikti karinę prievolę ir tuo 
pačiu metu įgyti sųlygas toliau 
mokytis, kai grįš iš kariuome
nės. Tad 1968 m. balandžio 26 
d. savanoriškai įstojo į kariuo
menę. Pasirinko marinus. Nau
jokų apmokymų praėjo Kalifor
nijoje. Po apmokymo 1969 m. 
sausio 20 d. buvo pasiųstas vie
niems metams kovoms į P. Viet
namu. Savo pareigingumo dė
ka Vincas buvo užsitarnavęs 
Pirmos Klasės puskarininkio 
laipsnį.

Tik kų atvykęs į Vietnamu ir 
susidūręs su priešu, Vincas pa
sižymėjo drąsa ir sumanumu ko
vose. Po pirmųjų kovos žygių 
kariuomenės vadovybės buvo ap
dovanotas medaliu už narsumą 
ir sumanumų.

Vinco palaikai kariuomenės 
vadovybės buvo pargabenti į 
East St. Louis, Illinois, ir su 
visa karine pagarba 1969 m. 
gegužės 10 d. palaidoti katalikiš
kose Karmelitų kapinėse.

Jo artimieji, o ypač tėveliai 
liūdi savo vienintelio sūnuas. 
Taip pat ir visų lietuviškų bend
ruomenę apgaubė liūdesio šydas.

Nieko nėra žmogui brangesnio 
kaip gyvybė ir laisvė ir nieko 
nėra kilnesnio ir garbingesnio 
kaip aukotis už tas vertybes.

Tu, Vincai, žuvai už mūsų 
laisvų gyvenimų. Ilsėkis ramy-

pelenai š. m. gegužės mėn. 30 d., Kapų 
I Puošimo Dieną, 1 vai. po pietų, bus laido

jami Lietuvių Tautinėse kapinėse, Kalve
lio sklype, esančiame greta Biržiškos skly-

Urną su palaikais iš New Yorko at
veš advokatas S. Briedis ir Bronė Spū- 
dienė.

Prašome visus Kalvelio draugus ir pa
žįstamus lygiai 1 vai. susirinkti prie kapo 
ir dalyvauti atsisveikinime.

ST. BRIEDIS

DR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus.

jo šeimai, artimiesiems ir “Naujienų” redak
cijai gilią užuojautą reiškia

KAZYS IR PRANĖ MAčlUKAI-MACK

MIRĖ

DR. PIJUS GRIGAITIS
Gilaus liūdesio prislėgti liūdime, netekę didžiojo poli

tiko, visuomenininko, spaudos darbuotojo, redaktoriaus, 
brangaus draugo ■— socialdemokrato, visų amžių ligi pas
kutinės valandos, nepailstamai kovojusio dėl tėvynės Lie
tuvos laisvės, nepaisant ir mirties pavojaus.

Nuoširdžiausių užuojautų reiškiame Naujienų redak
cijai, administracijai, direktoriams ir visiems naujienie- 
čiams. Reiškiame užuojautų velionies žmonai Elenai, sū
nums Viktorui ir Eugenijui su šeimomis.

žmogus miršta, bet-jo didžiosios idėjos ir darbai ne
mirštami pasilieka mūsų tarpe.

AMERIKOS LIETUVIŲ SOCIALDEMOKRATŲ
4 KUOPA ČIKAGOJE

Amerikos lietuvių visuomenės iškiliajam veikė
jui, Lietuvos laisvės įžymiajam kovotojui, Amerikos 
Lietuvių Tarybos vienam iš steigėjų ir jos vadovybės 
nuolatinių narių, Naujienų redaktoriui ir nepalenkia
mam žurnalistinės polemikos meistrui

DR. PIJUI GRIGAIČIUI
mirus, gilią užuojautą reiškia jo artimiesiems, gimi
nėms, vienminčiams ir bendradarbiams

NEW YORK LIETUVOS LAISVĖS KOMITETAS

TRYS MODERNIŠKOS 
AHLCONDITIONED KOPLYČIOS

REpobBc 7-8609

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1 ...... ..
NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 *

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WOMEN
INJECTION MOLDING MACHINE OPERATORS

Experience helpful, but not necessary. 
Full Time, 5-Day week plus overtime 

3rd Shift only — 12 (Midnight) to 8 A. M.
• Good Starting Wages
• Many Company Benefits incvluding Hospital

ization, Life Insurance, Paid Vacation after 
one year and paid Holidays.

• CTA bus to our front door.
• Free parking in private Company lot.
• Cafeteria on premises.
• Special discount on Revlon products.

Apply in person or call personnel — 348-1828 
AMERLINE CORPORATION

1800 W. FULLERTON AVE.

------------------------- -j-

TRUMPAI |

— Juozas Bernotas, nepails
tantis Balfo darbuotojas, su 
savo talkininkais malšins troš
kuli ištroškusiems Balfo pikni- 
kau tojams prie valgyklos bare 
ir žada pasitelkti daug pagel- 
bininkų, kad visi būtų gerai 
aptarnaujami.

— Birutė Čiurienė, buv. sol. 
V. Kojelienės koncerto komi
teto pirmininkė, gegužės 31 d., 
šeštadieni, 2 vai. po piety, kvie
čia komiteto paskutinį posėdi 
apyskaitai sudaryti ir jai pa
tvirtinti. Kviečiami visi daly
vauti buv. komiteto nariai ir 
talkininkai, atvykstant į Lake 
Zurick, 207 Old Band Bd„ Ill.

— Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacijos susi
rinkimas su vaišėmis Įvyko ge
gužės 16 d. parapijos salėje. 
Dalyvavo apie 150 narių ir sve
čių, jų tarpe miesto pareigū
nai ir inžinieriai, kurie nušvie
tė naujo greitkelio pravedimo 
planus ir atsakė į klausimus. 
Nutarta prašyli, kad tarp Wes
tern ir Kedzie nebūtų statoma 
jokių valdinių pastatų prie 
naujo kelio šonų. Susirinkimą 
pravedė pirm. Jz. Skeivys, sek. 
A Gintneris. Kalbėjo: adv. Kai, 
Jz. Bagdžius, Alb. Kerelis, Jz. 
Bacevičius ir daug kitų asme
nų.

— K. ir K. Repšiai, 6608 So. 
Richmond Ave., gegužės 18 d. 
surengė savo namų pašventi
nimą. Apeigas atliko kun. Jz. 
Juozevičius, pasakydamas svei
kinimo žodį. Tarė žodi Jz. Skei
vys ir V. Šimkus. Dalyvavo 
virš 50 svečių. Vėliau juos svei
kino Alb. Dzirvonas, A. Gintne
ris ir Jz. Mackevičius bei Jz. 
Bacevičius.

♦ Bilietai Į religinį koncertą 
su “Reguiem” birželio mėn. 14 
d. partizanams pagerbti Mar
quette Parko bažnyčioje jau 
gaunami Marginiuose, 2511 W. 
69 St. Auka $2.

L. B. Chicagos Apgardos 
Valdyba

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t,
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
______________________ ________—/

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSLĄ

PASISEKTMA BIZNYJE
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikta Darbininkių

ANOTHER NEW KINNEY SHOE STORE
Waukegan Road & Lake-Cook Road 

Deerbrook Shopping Center
INTERVIEWING FOR PLACEMENT IN THIS BRAND NEW STORE

FULL TIME SALES PEOPLE
To train for management with America’s fastest growing retail shoe chain. 
Opportunity is limited only by your personal aggressiveness as executive 
management is open to all on merit ,alone. Major medical, retirement 

benefits, paid vacations and stock purchase plan.

Part Time Shoe Salesmen Or Women 
Cashiers

CALL 272-9687, RM. BOB WALLING

HELP WANTED — MALE-FEMALE ■'HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių Reikia Darbininku ir Darbininkių

“Naujienoms” reikalinga
TARNAUTOJA-AS

mokanti-s gerai lietuviškai, galinti-s rašyti 
mašinėle ir kalbėti angliškai.

Kreiptis i raštinę darbo dienomis 
nuo 12 iki 5 vai. p. p. arba tel. HA 1-6100

REIKALINGA PATIKIMA PORA. Long 
Grove, Ill. Moteris — šeimininkavi
mui, virimui, vyras — sodininkystei 
ir pataisymams. Duodamos gyventi 
patalpos. Darbas pastovus, atlygini
mas susitarus. Geri namai tinkamai 

porai. Kalbėti kiek angliškai. 
438-2393

HELP WANTED — FEMALE 
parbininkių

GENERAL OFFICE
TYPING, POSTING 

INQUIRE

4707 S. HALSTED
GENERAL OFFICE — GIRL
5 day week. Good salary & 
working conditions. Good 

transportation.
Call

651-5658
______ i------------------------------------------------------------------

REGISTERED
NURSES

111 bed general hospital located 
in a city of approximately 28,000 
and serving surrounding area 
with 50 mile radius needs Regis
tered Nurses to .increase present 
staff. Positions are available in 
all departments. Starting salary 

is $6,500 yearly.
Farmington is located at the 
southern tip of the Rocky Moun
tains, has a mean temperature 
of 51 degrees, and a delightful 

place to live.
For further information please 

write or call:
DIRECTOR OF NURSES

SANJUAN 
HOSPITAL INC.

Farmington, New Mexico 87401 
Phone (505) 325-5011

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus atsilankyti į šių metų gegu
žės 30 dieną — Kapų Puošimo 
Dieną, Spaičio Sode, 8933 So. 
Archer Avenue, Willow Springs, 
Ill., rengiamą linksmą Gegužinę. 
Visą laiką gros K. Ramanausko 
orkestras. Įvažiavimas nemoka
mas. Pradžia 12 vai po pietų.

Klubo Valdyba (Pr).

”NAUJIENOSn KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAU' 4 S TR RTHTULTS

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbi n i n k i y

HELP WANTED —, FEMALE 
Darbininkių Reikia

TYPIST
Good with figures and 

adding machine.
Must enjoy details.

45 W. 24th ST., CHICAGO
225-6633

CLERK
ACCOUNTING DEPARTMENT 

Excellent opportunity for advancement 
with agressive company. Some typing 
desired. Pleasant working conditions 
and complete fringe benefits package 

Near 42nd & Morgan.
Call Mr. MOODY CL 4-3660

LIVE AND WORK IN 
BEAUTIFUL COLORADO 

IMMEDIATE OPENINGS FOR

REGISTERED 
NURSES

Four Staff Nurses In a small, friendly 
44-bed general hospital in a growing 
community. Salary based on exper
ience. Fringe benefits. Write, apply 

or call: Administrator
KIT CARSON COUNTY 
MEMORIAL HOSPITAL 

Burlington, Colorado 
Phone (303) 346-8391

RECEPTION - TYPIST
Simple switchboard, neat, per
sonable, mature. Good salary 

for right person.
243-2600

CLERK TYPIST
Mature female for diversified deri 
cal duties. Good typist. Aptitude for 
figures. Paid vacation and holidays. 
Available Storage & Moving Co.,

Call SA 1-4701
Mr. NOBLE

GENERAL OFFICE
Small office duties, to do typing, filing, 
lite bookkeeping and answer phone. 

SHAW PAPER CO.
1601 So. LAFLIN

733-2000

WAITRESSES
Over 21. Simpl menu.

Apply: 
THE CAVE INN. 

827-7818
2733 Mannheim Rd., Des Plaines

WOMAN WANTED
To Clerk In Scandinavian Delicatessen 

Five Day Week. Apply At 
ERICKSON’S 

DELICATESSEN
5250 N. CLARK STREET 

CHICAGO, ILL.
LO 1-5634

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

COOK
Northside Hospital has excellent opportunity for individuals in 
modern fully equipped kitchen. Must have good work record 
and neat appearance. Must speak english. Good starting salary 
plus periodic review. Fringe benefits include paid vacation, 7 

paid holidays, and sick leave.

Please Call Personnel Office
LA 5-2300

ILLINOIS MASONIC
MEDICAL CENTER

836 WELLINGTON
CABINET MAKER 

Experienced Cabinet Maker to 
work on display. 

Steady inside work. 
Inside union scale.

CALL 

KARL HETZEL 
927-4090

GENERAL 
FACTORY LABOR

Also Wood Shop. 
First Shift.
Apply 

TURNER MFG. 
COMPANY 

4147 West Ogden
2 MEN 3rd SHIFT

Must have transportation. Start S3.50 
per hour. Increase to $3.75 after trial 

period of 30 davs.
1 MAN 2nd SHIFT 

Job entails running processing Ma
chine. Will train.

PLASTICS COLOR CO. 
1617 N. 31st Ave. Melrose Park, Ill.

261-3377

• SPOT WELDERS
• ARC WELDERS
• SHEET METAL

SHOP HELPERS
• GRINDERS

(FLEXIBLE SHAFT)

• ASSEMBLERS
(WITH MECHANICAL ABILITY)

Must have good work record. For 
Commercial Kitchen Equipment. Merit 
raises, paid holidays & vacation & 

other company fringe benefits.
APPLY IN PERSON

G. S. Blakeslee & Co.
1844 S. LARAMIE, CICERO

MODERN MACHINE 
SHOP NEEDS

OPERATORS
• BORING MILLS VERTICAL

& HORIZONTAL
• ENGINE LATHES
• DRILL PRESS

50 hour week, profit sharing, major 
medical, 8 paid holidays. An equal 

opportunity employer.

SOMMER & MACA
5501 W. OGDEN CICERO

PLASTICS. Injection molding set-up 
man. Must have experience for set
up and some experience in' trouble 
shootting helpful. 2nd shift. Top 
rate. Pleasant working cond. Many 
employee benefits. Convenient tran

sportation.
J. L. CLARK PLASTICS DIV. 

350.0 No. Kedzie. Chicago, Ill.

MISCELLANEOUS FOR SALE
j y a irūs Pa r day ima I________

23" ADMIRAL COLOR TV, Magnavox 
AM-FM stereo console and Pfaff zig 

zag sewing machine.
All very reasonable. Tel. 478-2499.

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE 
parduodamas 1 duobės lotas, gražioje 
vietoje, nebrangiai. Tel. 523-2516

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimą^

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida.. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

SKAITYK PATS IB PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

17 « n T T F M a c

(Daugiau Classified rasite 2 psl.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

• WELDERS
• FITTERS
• ASSEMBLERS

BORING MILL
LATHE

FOR 1st AND 2nd SHIFTJS
Steady Jobs. 

Overtime available. 
Excellent Fringe benefits.

APPLY IN PERSON

PAGE ENGINEERING 
Lawndale Route 

Santa Fe Railroad
McCOOK, ILLINOIS

PARDUODAMI 2 dviejų aukštų, 10 
metų senumo su mūriniais garažais, 
gazo'šiluma, namai Marquette ir Gage 
Parko vietovėse.

GENERAL FACTORY 
HELP WANTED
Good Opportunity 

6433 W. 99 ST.
FURNITURE FINISHER 

EXPERIENCED 
Steady job. Good pay.
ROCHELLE’S INC. 

412 NORTH ORLEANS
527-2236

• MACHINE 
OPERATORS

(Set-Up and Operate) Drill Pres, 
Saws, Benders, etc., from dra
wings on metal tube fabrication.

• JANITOR
• GENERAL FACTORY 

WORKERS
Must Speak Some English. 

Apply in person 8—11:30 A. M.
KRACK CORPORATION

923 W. LAKE ST. 
CHICAGO, ILLINOIS

SPRAY PAINTER — NIGHT SHIFT 
SHEET METAL MODEL MAKER 

HELI-ARC WELDER 
Davs or Nights 

HUSSMAN ENGINEERING 
1800 Holste Rd., Northbrook 

Tel. 272-7570
Near Shermer & Willow Rd.

MAINTENANCE MEN
Growing plastic inj. Molder needs 
experienced inj. molding machine 
maintenance man. Also helpers and 
oilers. Will train. Excellent growth 
opportunities. Good starting salary.

Many benefits & profit sharing.
LIND

PLASTIC PRODUCTS INCORP. 
6900 No. CENTRAL PARK AVE.

RI 8-8293

• JANITOR
• WATCHMAN

With good past employment 
record needed for nights.

11 P. M. to 7:30 A. M.
Call after 4:30 P. M.

JU 3-1400
Mr. CEDARBERG

JOURNEY MEN — 
MECHANICS

WITH KNOWLEDGE OF DETRIOT 
DIESEL ENGINES.

UNITED DIESEL SERVICE 
3300 Mannheim Rd. 
FRANKLIN PARK, ILL.

REIKALINGAS ŪKIUI DARBININ
KAS. Jau patyręs ūkio darbuose, pa
šert gyvulius, traktorių valdyti ir ki
tus apie ūki reikalingus darbus atlik
ti. Gaus $125 mėn. ir kambarius su 
visais patogumais. Galės Įsikurti vi

sam laikui. Joseph Stacewicius. 
131 CAK ST., NEW LENOX, ILL.

EXPERIENCED
MACHINISTS

Turret lathe Oper. Must Set-Up and 
operate. Also milling mach. oper. — 
Age no limit. — Paid hospitalization. 

NYGREN - DAHLY CO.
1422 W. Altgeld

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

ERDVUS 5 ir 6 kamb., medinis. 
Rūsys, verandos, garažas. $17,500.

3 PO 5 KAMB., mūro ir medžio na
mas su garažu ant plataus sklypo 
Brighton Parke. $23,000.

9 METŲ MODERNUS. 2 po 5Y2 
kamb. Atskiras gazo šildymas, rūsys, 
garažas. Marquette Parke. $39,900.

MAISTO KRAUTUVĖS su namais 
ar nuomoti.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PUIKUS INVESTAVIMAS 
Gražus 10 būtų mūr. namas Brighton 
Park rezidenciniame rajone, švaru

tėlis ir gerai užlaikytas. $70.000.
ŠIMKUS — CL 4-7450

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
iiiiiiaiiRKBiaiRBsair

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
3208Y2 W. 95th St. 

GA 4-8654

'mmm mbm

Į .Statf&F ar/n.’r ire> and • CasualtyCompany |

AMERICAN 
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus i visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
---------- *

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avo. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

TEL. 925-6015

GERAS INVESTAVIMAS gražioj vie
toj, pietvakariuose parduodami P/2 
metų senumo, 2 aukštų, 2 po 4 bu
tus, mūriniai namai.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

PAVASARY!
LIUKSUS 7 KAMB., rausvų plytų 

rezidencija, P/2 akro žemės. 3 auto 
garažas. Prie Stevenson Hwy, Le- 
monte. $50,000.

LOTAS 30 PĖDŲ Marquette Parke.
GRAŽUS 2 BUTŲ namas Marquette 

Parke. Naujas centralinis šildymas. 
Garažas. Tik $19,500.

8 KAMB. MŪRAS, 2 vonios, 2 auto 
mūro garažas. Tuoj galite užimti. Prie 
mūsų. $24,800.

6 KAMB. 15 METŲ MŪRAS. 2 vo
nios, 2 auto mūro garažas. Apie 71 
Mozart. $24,900.

3 BUTŲ MŪRAS, švarus, prižiūrė
tas. Gazu šildymas. Platus lotas, ga
ražas. Arti ofiso. $28,500.

4 BUTŲ LIUKSUS mūras. Moder
nios vonios, kabinetų virtuvės, gazu 
šildymas. Įrengtas beismontas. 50 
pėdų lotas. * 2 auto garažas. $55,900.

12 BUTŲ, 2 aukštų mūras. Prižiū
rėtas. Apie $14,000 pajamų. Garažas. 
Marquette Parke. $80,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 STORY BRICK
TAVERN

EQUIPMENT FOR SALE.
2 flat over tavern. Good location, 

fully equiped.
CALL

544-5290

MT. PROSPECT apylinkėj iy2 akro 
arba 4 sklypai. Įskaitant 2 miegamųjų 
namą, žemi taksai. Parduos atskirai. 

824-0247

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedamė.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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